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Z ogromną przyjemnością prezentujemy Państwu pierwszy numer Biuletynu Radcowskiego 

w 2024 roku. W najnowszym numerze pragniemy przypomnieć o najważniejszych wydarze-

niach z życia gdańskiego samorządu, które wydarzyły się w ostatnich 6 miesiącach.

Wśród doniosłych wydarzeń zaznaczyły się Kongres FBE, II edycja BAL-u oraz II Kongres Edu-

kacji Prawnej. Niezapomnianym punktem była Trzecia Konferencja Izby Adwokackiej w Wero-

nie oraz Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku, gdzie nasza liczna reprezentacja 

wybrała się do Włoch aby uczestniczyć w ważnych debatach i wymianie doświadczeń.

W treści numeru znajdą Państwo także relację z tradycyjnej uroczystości, którą jest ślubowa-

nie aplikantów radcowskich – w tym roku słowa przysięgi wypowiedziała prawie setka nowych 

członków naszego samorządu . Ponadto wspomnimy o inicjatywie szlachetnych paczek, podję-

tych zarówno przez radców prawnych, jak i aplikantów.

Jednocześnie korzystając z okazji, pragniemy życzyć Państwu wszelkiej pomyślności, sukce-

sów zawodowych oraz wielu inspirujących momentów w nowym roku. Niech 2024 rok przy-

niesie Wam nowe wyzwania, satysfakcję z osiągnięć i rozwój zawodowy.

Szanowni 
Czytelnicy!
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Ostatnie półrocze 2023 r. było bardzo obfite w wydarzenia. 

Dzięki nawiązaniu współpracy z Federacją Adwokatur Europejskich zostaliśmy organizatorami Kongresu FBE w Gdańsku, który 
odbył się w dniach 5-6.10.2023 r. Do Gdańsk przybyło wielu prawników - przedstawicieli kilkudziesięciu regionalnych Adwokatur 
z całej Europy. Jednym z wiodących tematów były rządy prawa w naszym regionie. Po Kongresie otrzymaliśmy od naszych europej-
skich kolegów szereg podziękowań za świetną organizację i wysoki poziom merytoryczny wydarzenia, a nasi radcowie mieli okazję 
nawiązać kontakty z licznymi prawnikami zagranicznymi. Szczególne podziękowania należą się Jakubowi Puszkarskiemu i towarzy-
szącemu mu zespołowi za perfekcyjnie przygotowanie tego prestiżowego i wymagającego wiele pracy wydarzenia. 

W dniach 19-21.10.2023 r. liczna reprezentacja naszej Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku wzięła udział w Trzeciej Kon-
ferencji zorganizowanej przez Izbę Adwokacką w Weronie z udziałem naszych przedstawicieli w ramach bilateralnego porozumienia 
o współpracy łączącego obie Izby. 

Po raz drugi, tym razem w dniach 16-17.11.2023 r., odbyła się Międzynarodowa Konferencja BAL poświęcona prawnym i bizneso-
wym aspektom sztucznej inteligencji. Udział w niej wzięło wielu wybitnych ekspertów krajowych i zagranicznych, a w tym Prezydent 
Adwokatury z Hongkongu i przedstawicielka Adwokatury z Shenzhen, z którymi nasza Izba współpracuje. Wielkie barwa należą się 
organizatorom BAL - członkom Komisji ds. Nowych Technologii pod przewodnictwem Anny Austen-Palickiej. 

Coraz większy rozmach zyskuje doroczny Kongres Edukacji Prawnej, który odbył się 7.12.2023 r. i był współorganizowany przez 
Fundację TENEO i naszą Izbę we współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji UG. Wydarzenie zyskało nowych partnerów, w tym 
przedstawicieli Miasta Gdańska i było szeroko komentowane nie tylko w środowisku prawniczym. 

W dniu 19.12.2023 r., w Ośrodku Szkolenia Okręgowej Izby Radców Prawnych odbyła się ceremonii ślubowania 96 nowych aplikan-
tów radcowskich, których z radością przyjęliśmy w szeregi samorządu radców prawnych. Wszystkim nowym aplikantom serdecznie 
gratulujemy.

31.12.2023 r. skończył się kolejny Cykl Szkoleniowy (2021-2023), w ciągu którego radcowie prawni zobowiązani byli uzyskać 40 
punktów szkoleniowych. Aby im to ułatwić Izba oferowała, przy ogromnym zaangażowaniu Wandy Wojtiekun – Kierownika Szko-
lenia Radców Prawnych, szereg szkoleń zarówno stacjonarnych jak i wyjazdowych, a także online, za co Pani Kierownik bardzo dzię-
kujemy. 

W ciągu ostatnich miesięcy miało miejsce szereg innych jeszcze wydarzeń, z których relację znajdziecie Państwo w niniejszym Biule-
tynie.

A ponieważ nadszedł kolejny Nowy Rok, po ośmiu latach rok realnej nadziei na powrót praworządności w naszym kraju, to pozwólcie 
Państwo, że w imieniu własnym oraz członków Rady OIRP w Gdańsku z tym większym optymizmem złożę Wam wszystkim najser-
deczniejsze życzenia poczucia satysfakcji w życiu zawodowym i szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym. 
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RADA OIRP

Przyjęcie u Konsula CHRL  
20.09.2023 – relacja

W dniu 20 września na zaproszenie Konsula Generalnego Chińskiej Republiki Ludowej Pana 
Fan Xiaodonga, Dziekan naszej Izby Magdalena Witkowska wraz z r.pr. Martą Dargas-Draganik 
uczestniczyły w przyjęciu z okazji 74. rocznicy powstania Chińskiej Republiki Ludowej.

Uroczystość była okazją do rozmów m.in. na temat możliwości intensyfikacji współpracy gospo-
darczej pomiędzy pomorskimi przedsiębiorcami a chińskimi firmami. Nasza Izba od wielu lat 
współpracuje ze Stowarzyszeniem Prawników z Shenzhen i z Hongkongu.

Dzięki tej współpracy mamy okazje do wymiany zawodowych doświadczeń i kompleksowego 
wspierania Klientów, którzy swoją aktywność gospodarczą koncentrują na rynkach azjatyckich.



GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI6 GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI 7

RADA OIRP RADA OIRP

Szkolenie dla Radców Prawnych 
w Kadyny Folwark Hotel & Spa  
– Kadyny, 24 września 2023 r.

W dniach 21-23 września 2023 r. miało miejsce wyjątkowe wydarzenie dla środowiska rad-
ców prawnych – trzydniowe szkolenie, które odbyło się w malowniczym Kadyny Folwark 
Hotel & Spa. Wydarzenie zgromadziło znaczną liczbę uczestników, a tematyka poruszana 
na prelekcjach spotkała się z ogromnym zainteresowaniem. Nie tylko merytoryczne bo-
gactwo, ale także cudowna pogoda przyczyniły się do udanego przebiegu tego profesjo-
nalnego spotkania.

Organizatorzy tego wydarzenia zapewnili doskonałe miej-
sce do nauki i relaksu. Kadyny Folwark Hotel & Spa, poło-
żony w malowniczej okolicy, stworzył doskonałe warunki 
do skupienia się na merytorycznych aspektach tematów 
szkolenia oraz do wypoczynku.

Tematyka szkolenia była niezwykle zróżnicowana i dosto-
sowana do potrzeb radców prawnych. Oto niektóre z pre-
lekcji:

Egzekucja komornicza w praktyce – Wykład prowadzony 
przez komornika Michała Brzóskę, pozwolił uczestnikom 
lepiej zrozumieć kwestie związane z egzekucją komorniczą 
oraz poznać praktyczne aspekty tej dziedziny.

Nowelizacja KPC – zmiany w procedurze cywilnej po 1 
lipca 2023 r. – SSO Agnieszka Żegarska omówiła najnow-
sze zmiany w procedurze cywilnej i udzieliła praktycznych 
wskazówek dotyczących ich implementacji.

Narzędzia usprawniające marketing i pracę radcy praw-
nego – R. pr. Tomasz Palak przedstawił cenne wskazówki, 
jak efektywnie zarządzać marketingiem i pracą jako radca 
prawny.

Behawioralne zasady poprawnego kontaktu i komuniko-
wania się oraz postępowanie dowodowe w aspekcie psy-
chologii poznawczej – Psycholog Jacek Doliński skupił się 
na aspektach psychologicznych związanych z pracą radcy 
prawnego, co wzbogaciło wiedzę uczestników na temat 
komunikacji i postępowania dowodowego.

Uczestnicy mieli także możliwość zadawania pytań przed 
szkoleniem, dzięki czemu wykładowcy mogli lepiej dosto-
sować swoje prelekcje do potrzeb uczestników.

To wydarzenie było również doskonałą okazją do integracji 
środowiska radcowskiego. Uroczysta kolacja oraz kolacja 
grillowa pozwoliły uczestnikom nawiązać nowe kontakty 
zawodowe i wymienić się doświadczeniami.

Dodatkowym atutem były liczne udogodnienia ofero-
wane przez Kadyny Folwark Hotel & Spa, w tym dostęp do 
basenu, jacuzzi, sauny i bilardu, które były wliczone w cenę 
noclegu.

Wydarzenie to było zorganizowane z myślą o radcach 
prawnych, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z przepi-
sów prawa.

Kongres Federacji Adwokatur 
Europejskich w Gdańsku  

5-7 październik 2023 – relacja

W dniach 5-7 października 2023 roku, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku miała 
zaszczyt być gospodarzem prestiżowego Kongresu Federacji Europejskich (FBE). To wyjąt-
kowe wydarzenie zgromadziło wiodących praktyków prawa z całej Europy, a także wybit-
nych przedstawicieli świata prawniczego i politycznego.

Kongres rozpoczął się w czwartek, 5 października, w Mer-
cure Gdansk Stare Miasto Hotel. Pierwsze punkty programu 
skupiły się na spotkaniach Prezydium FBE oraz spotkaniu 
Prezydium z Przewodniczącymi Komisji. To ważny moment 
wymiany myśli i planowania dla przyszłości Federacji.

Po tych wstępnych rozmowach, uczestnicy mieli okazję 
na krótką przerwę kawową, gdzie mogli kontynuować 

dyskusje w nieformalnej atmosferze. Było to dosko-
nałą okazją, aby nawiązać nowe kontakty i wymienić się 
doświadczeniami i przemyśleniami.

Wieczorem tego samego dnia odbyło się uroczyste przy-
jęcie powitalne w Dworze Artusa, ulokowanym w samym 
sercu Gdańska. Sala była wytworna, a wnętrza zachwycały 
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elegancją i historycznym charakterem. To idealne miejsce 
dla tak prestiżowego wydarzenia.

Podczas przyjęcia gości powitał krótkim wystąpieniem 
m.in. marszałek Senatu Bogdan Borusewicz. Jego słowa 
były nie tylko wyrazem uznania dla znaczenia Kongresu, 
ale także podkreślały ważność europejskich wartości 
prawnych i konieczność kontynuacji współpracy pomiędzy 
krajami celem promowania zasad praworządności.

Drugiego dnia kongresu, 6 października, uczestnicy prze-
nieśli się do Europejskiego Centrum Solidarności, gdzie 
gości powitała Izabela Konopacka, radca prawny i Prezy-
dent FBE, przywitała uczestników i wyraziła swoją radość 
z faktu, że Kongres odbywa się w Gdańsku.

Następnie głos zabrał Pani Prezydent Miasta Gdańsk Alek-
sandra Dulkiewicz.

Po niej gościnnie przemawiali Dyrektor Europejskiego 
Centrum Solidarności Basil Kerski, Prezes Krajowej 
Rady Radców Prawnych Włodzimierz Chróścik, Dziekan 
Wydziału Prawa i Administracji dr hab. Wojciech Zalew-
ski, prof. UG oraz w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej 
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku Bartosz 
Golejewski.

Następnie głos zabrali organizatorzy w imieniu których 
przemówiła Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Gdańsku Magdalena Witkowska, która wyraziła 
swoją wdzięczność i radość z wybór Gdańska na organiza-
tora Kongresu.

Pierwsza sesja dyskusyjna nosiła tytuł ” Trajectories of 
the european rule of law. assumed? contested? defended? 
revealed? ” i była moderowana przez Profesora Tomasza 
Tadeusza Koncewicza. Uczestnicy, w tym wybitni prawnicy 
i sędziowie, omawiali kwestie związane z praworządnością 
i jej przestrzeganiem przez różne jurysdykcje w Europie.

Po krótkiej przerwie kawowej, odbyła się druga sesja, 
poświęcona kwestii odbudowy Ukrainy i jej drogi do 
Europy, w której wzięli udział prawnicy oraz przedstawi-
ciele rządu Ukrainy i Komisji Europejskiej.

Po obiedzie, uczestnicy mieli okazję uczestniczyć w trzeciej 
sesji panelowej, która koncentrowała się na implikacjach 
sztucznej inteligencji i technologii ChatGPT dla prawników 
i usług prawnych. Panel skupił się na nowych wyzwaniach, 
jakie stawiają przed prawnikami nowe technologie.

Wieczorem odbył się uroczysty bankietem w Olivia Star 
Top, podczas którego panowała elegancka atmosfera, 
a uczestnicy przy lampce wina mieli okazję podsumować 

wydarzenie i podzielić się przemyśleniami związanymi 
z wysłuchanymi wcześniej panelami dyskusyjnymi.

Ostatniego dnia, tj. 7 października 2023 roku uczestnicy 
Kongresu wzięli udział w Walnym Zebraniem Ogólnym 
FBE, gdzie omawiano kluczowe kwestie związane z Fede-
racją. Następnie, o godzinie 14:30, chętni wzięli udział 
w zwiedzaniu urokliwego Starego Miasta w Gdańsku, 
co stanowiło doskonałą okazją do poznania historii tego 
miasta i było wisienką na torcie w całego wydarzenia.

OIRP w Gdańsku należą się podziękowania za wspaniałe 
wydarzenie.

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku dodatkowo 
chciałaby w tym miejscu podziękować członkom Komi-
tetowi Organizacyjnemu za ich ogromne zaangażowanie 
i poświęcenie, dzięki którym Kongres stał się niezapomnia-
nym wydarzeniem dla wszystkich uczestników.
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Relacja ze zgromadzenia  
dotyczącego podsumowania  
8 lat walki o praworządność  

21 stycznia 2024 r.
Dnia 21 stycznia 2024 r. przed gmachem Sądu Okręgowego w Gdańsku odbyło się symbo-
liczne zgromadzenie poświęcone podsumowaniu ostatnich 8 lat walki o praworządność. 
Wydarzenie zostało otwarte przez Pana Przemysława Janasa (Obywateli RP) i wysłucha-
nia Preambuły do Konstytucji RP. Następnie jako wstęp do zgromadzenia, został odczy-
tany 2 rozdział Traktatu o Tyranii autorstwa Timothy’ego Snydera, zatytułowany „Broń 
instytucji”.

Kiedy zakończone powyższe odczyty przysłuchano się 
kilku ważnym przemówieniom:

•	 Przemówienie Prezydenta Gdańska Aleksan-
dry Dulkiewicz,

•	 Wystąpienie Stowarzyszenia Prokuratorów 
Lex Super Omnia przedstawione przez prok. 
Pawła Pika,

•	 Przemówienie Małgorzaty Przybylskiej-
-Lewandowskiej z SSP Iustitia Oddział Gdańsk,

•	 Anna Kluczek-Kollar, Wicedziekan Rady Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku,

•	 Ewa Topór Nawarecka z Komitetu Obrony 
Demokracji Pomorskiej.

Z ramienia OIRP w Gdańsku udział w zgromadzeniu wziął 
Mecenas Michał Stańczak, przewodniczący Komisji ds 
Praw Człowieka naszej Izby.   Warto podkreślić, że Pan 
Mecenas regularnie bierze udział we wszystkich ważnych 
wydarzeniach związanych z praworządnością i prawami 
człowieka.

Musimy oczywiście również wyraźnie podkreślić, że 
w walce o praworządność od lat naszą Izbę doskonale 
reprezentowała (i dalej reprezentuje) Pani Dziekan Mag-
dalena Witkowska. Niestety 21 stycznia 2024 z uwagi na 
inne zobowiązania zawodowe nie mogła osobiście stawić 
się ww. wydarzeniu.

Wracając jednak do przebiegu zgromadzenia naszą uwagę 
szczególnie przyciągnęło wystąpienie mecenas Anny Klu-
czek-Kollar. Poniżej znajduje się pełna treść jej przemówienia:

„Chciałam zacząć od cytatu, który mi zapadł w pamięć na 
długo przed rozpoczęciem studiowania przeze mnie prawa 
na UG.

„Paragrafy, artykuły, punkty i podpunkty, Wszystkie naka-
zują wystrzegać się złych czynów Aby ludzie między sobą 
żyli wśród spokoju I zmierzali w swoim życiu do innych 
wyczynów”

Marek Grechuta Prawo

Te zacytowane słowa są taka liryczna definicją praworząd-
ności w społeczeństwie.

Te legalne definicje są trudniejsze i nie tak łatwo wpadają 
w ucho, ale mimo wszystko trzeba o nich mówić.

Praworządność polega na tym, że wszystkie organy władzy 
publicznej działają zawsze w granicach prawa. Pojęcie 
praworządności obejmuje przejrzysty, rozliczalny, demo-
kratyczny i pluralistyczny proces stanowienia prawa, sku-
teczną ochronę sądową a także podział władz.

Praworządność wymaga, aby każdemu na mocy prawa 
przysługiwała jednakowa ochrona, i zapobiega arbitral-
nemu wykorzystywaniu władzy przez rząd. Gwarantuje 
ochronę podstawowych praw politycznych i obywatel-
skich oraz swobód obywatelskich.

W myśl art. 2 TUE UE opiera się na wartościach poszano-
wania godności osoby ludzkiej, wolności, demokracji, rów-
ności, państwa prawnego, jak również poszanowania praw 
człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości.

Silna kultura praworządności jest kluczowa dla demokracji.

W kulturze praworządności zwalcza się korupcję, chroni 
wolność nauki i mediów oraz promuje prawa człowieka.

Dlatego dla kultury praworządności, dla jej dobra i dla 
dobra każdego człowieka, ważne jest zrozumienie, że źró-
dłem prawa nie może być autorytet władzy, co było na 
porządku dziennym przez ostatnie 8 lat.

I za przypominanie społeczeństwu, że kultura praworząd-
ności jest niezbędna, jest potrzebna, za jej tłumaczenie, za 
tłumaczenie trudnych słów, ich znaczenia i ich kontekstu 
konstytucyjnego, dziękuję organizacjom pozarządowym, 
takim jak organizatorzy tego wydarzenia i takich wydarzeń 
przez ostatnich 8 lat.

Im dziękuję jako prawniczka i przedstawicielka OIRP 
w Gdańsku,

Komitetowi Obrony Demokracji, 
Obywatelom RP 
Brawa dla nich!

dziękuję też członkom organizacji prawniczych Sedziom ze 
Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA Prokuratorom 
Stowarzyszenia Prokuratorów Lex Super Omnia Adwoka-
tów i palikantom adwokackim Pomorskiej Izby Adwokac-
kiej Radom prawnym i aplikantom OIRP Gdansk”

red:
Zdjęcia: Grażyna Kluczyńska 

Plakat autorstwa Urzędu Miasta Gdańsk
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The Law Society of Hong Kong 
21-22.01.2024 – Sprawozdanie

W dniach 21-22 stycznia br. Dziekan OIRP Magdalena Witkowska wraz z r.pr. Martą Dar-
gas-Draganik na zaproszenie The Law Society of Hong Kong uczestniczyły w otwarciu 
roku prawniczego w Hongkongu. W uroczystościach wzięło udział ponad 100 prawników 
z 50 stowarzyszeń prawniczych z 20 jurysdykcji z całego świata, w tym z Wlk. Brytanii, 
Japonii, USA, Singapuru, Indii.

Dziekan Magdalena Witkowska podczas tzw. Presiden-
t’s Roundtable przedstawiła prezentację pt. Potencjalne 
korzyści z wykorzystania AI w wykonywaniu zawodu 
prawnika w panelu „The potential benefits of the use of AI 
in the legal profession and how the benefits are realized in 
respective jurisdictions”. Dziekan Magdalena Witkowska 
zaprezenotwała rozwiązania ułatwiające pracę prawni-
ków, a także szereg działań naszej Izby podejmowanych 
w związku z wyzwaniami, jakie stawiają przed radcami 
prawnymi narzędzia wykorzystujące algorytmy sztucznej 
inteligencji. 

W uroczystościach uczestniczyła również Mecenas Maria 
Ślązak -Prezes The European Association of Lawyers (AEA-
-EAL). Pani Mecenas Maria Ślązak w panelu dotyczącym 
wyzwań i ryzyk, jakie stoją przed zawodami prawniczymi, 
przedstawiła założenia 2 regulacji prawnych: rozporządze-
nie ws. sztucznej inteligencji (AI Act) i projekt Konwencji 
w sprawie sztucznej Inteligencji, praw człowieka, demokra-
cji i praworządności, w kontekście wyzwań dla prawników.

Prezes The Law Society of Hong Kong – Mecenas C.M. 
Chan przedstawił stanowisko prawników z Hongkongu 
w sprawie wpływu AI na zawody prawnicze (Position Paper 

przez naszą Izbę Konferencji - Business. Algorithm. Law. 
International Conference on Artificial Intelligence and 
Cybersecurity, która odbędzie się w dniach 26-27 września 
br. w Sopocie. Udział w Konferencji zapowiedziało wielu 
gości zagranicznych, w tym m.in. Prezes Commonwealth 
Lawyers Association – Mecenas Peter Maynard.

Dzięki uprzejmości prawników z Hongkongu reprezen-
tantki naszej Izby miały możliwość m.in. zapoznania 
się  z najnowszym rozwiązaniem ułatwiającym arbitraż 

RADA OIRP

of the Law Society of Hong Kong. The impact of artificial intel-
ligence on the legal profession), z którym można zapoznać 
się tutaj: https://www.hklawsoc.org.hk/-/media/HKLS/
Home/News/LSHK-Position-Paper_AI_EN.pdf?rev=994b-
381c215e4ec78dee22a784f89798.

W trakcie zaplanowanych spotkań Dziekan Magdalena 
Witkowska promowała 3-cią już edycję organizowanej 

i mediację – platformą eBRAM, która wykorzystując m.in. 
technologię blockchain umożliwia prowadzenie postępo-
wań arbitrażowych i mediacji online w 7 językach. W trak-
cie spotkań stron online platforma umożliwia m.in. tłuma-
czenie i transkrypcję wypowiedzi w czasie rzeczywistym, 
co znacznie ułatwia komunikację w przypadku, gdy strony 
posługują się różnymi językami. Dokumenty zamieszczane 
na platformie są szyfrowane z wykorzystaniem technologii 
blockchain, co zabezpiecza je przed dostępem osób trze-
cich.

R.Pr. Piotr Zieliński – jednym 
z 10 laureatów Konkursu Rising Stars 

Prawnicy – liderzy jutra 2023
Z wielką dumą informujemy, że nasz kolega r. pr. Piotr Zieliński — radca prawny, adiunkt 
na Uniwersytecie Gdańskim oraz dyrektor Centrum Kursów i Szkoleń Uniwersytetu Gdań-
skiego został jednym z 10 laureatów Konkursu Rising Stars Prawnicy — liderzy jutra 2023.

Wręczenie wyróżnienia odbyło się w dniu 14 listopada 
w Warszawie podczas gali finałowej

Jak informuje portal Prawo.pl “Zgłoszone do konkursu kan-
dydatury oceniała kapituła w składzie: Danuta Przywara, 
przewodnicząca Rady Helsińskiej Fundacji Praw Czło-
wieka i przewodnicząca tegorocznej kapituły, Włodzimierz 
Albin, prezes Wolters Kluwer Polska, Włodzimierz Chró-
ścik, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, Aleksander 
Szymański, wiceprezes Krajowej Rady Notarialnej, Walde-
mar Koper, prezes Polskiego Stowarzyszenia Prawników 
Przedsiębiorstw, Marcin Radwan-Rohrenschef, członek 
Zarządu Polskiego Związku Pracodawców Prawniczych, 
Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.” 
 „Otrzymanie tej prestiżowej nagrody jest dla mnie bardzo 
ważne. Jestem zaszczycony i bardzo szczęśliwy, że moje 
zaangażowanie w wykonywaniu zawodu radcy praw-
nego, działalność naukowa i dydaktyczna oraz praca na 
stanowisku dyrektora Centrum Kursów i Szkoleń naszej 
Uczelni została tak bardzo doceniona. Kapituła, którą 
tworzyli m.in. Prezes Krajowej Izby Radców Prawnych czy 
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej podjęła decyzję, która 

sprawiła, że czuję nie tylko wielką radość i motywację, ale 
także zobowiązanie do sumiennego podążania »swoją 
drogą«. Jeszcze raz Wszystkim dziękuję!” – powiedział po 
otrzymaniu nagrody Piotr Zieliński.

Jeszcze raz gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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Trzecia Konferencja Izby Adwokackiej 
w Weronie i Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Gdańsku – relacja
W dniach 19-21 października 2023 r. w Weronie odbyła się Trzecia Konferencja Izby Adwo-
kackiej w Weronie i Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku. Konferencje i spotkania 
przedstawicieli obu Izb odbywają się w ramach łączącej nasze Izby umowy o współpracy 
– poprzednie konferencje odbyły się w Weronie w 2017 r. i w Gdańsku w 2018 r., a w czasie 
pandemii zorganizowaliśmy wspólnie webinarium prawnoporównawcze.

W ostatniej konferencji uczestniczyło 20 radców praw-
nych z OIRP w Gdańsku, w tym Dziekan Magdalena Wit-
kowska i Przewodnicząca Komisji ds. współpracy z zagra-
nicą Joanna Łojkowska. Tematem Konferencji było prawo 
spółek w prawie polskim i włoskim, ze szczególnym 
uwzględnieniem spółek, w ramach których mogą prowa-
dzić działalność adwokaci i radcy prawni. Przepisy prawa 
polskiego przedstawiły r.pr. Katarzyna Ludwichowska 
i r.pr. Hanna Woźniak, a prawa włoskiego – adw. Gianluca 
Riolfo. Poza częścią merytoryczną,

Organizatorzy zaprosili nas także na zwiedzanie Werony, 
koncert chóru Okręgowej Izby Adwokackiej w Weronie 
i tradycyjną werońską kolację. Konferencja była świetną 
okazją na pogłębienie przyjacielskich relacji łączących 
OIRP w Gdańsku i Izbę Adwokacką w Weronie.

Zaprosiliśmy tez naszych gospodarzy na doroczne spotka-
nie stowarzyszonych izb prawniczych Twinning Meeting, 
które zaplanowane jest na 23-25 maja 2024 r. w Gdańsku.
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Konferencja GBA i AEA-EAL  
„Business and Human Rights for Legal 

Practicioners” w Tbilisi  
– 10.11.2023 r. – relacja

10 listopada 2023 r. w Tbilisi Gruzińska Izba Adwokacka we współpracy z kierowanym 
przez naszą koleżankę r.pr. Marię Ślązak stowarzyszeniem AEA-EAL zorganizowała mię-
dzynarodową konferencję na temat biznesu i praw człowieka pod nazwą „Business and 
Human Rights for Legal Practicioners”.

W trakcie otwierającej mowy mec. David Asatiani — Prezes 
Gruzińskiej Izby Adwokackiej podkreślał, jak ważne zna-
czenie dla Gruzji ma uzyskanie zaledwie kilka dni wcześniej 
pozytywnej rekomendacji Komisji Europejskiej w sprawie 
przyznania Gruzji statusu kandydata na członka Unii Euro-
pejskiej, a także skuteczne przeprowadzenie oczekiwa-
nych reform.

Konferencja była objęta patronatem m.in. USAID Rule of 
Law Program, United Nations Global Compact Georgia 
Network, Rady Europy, American Solidarity Center czy 
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw 
praw człowieka, których przedstawiciele zabierali głos na 
konferencji. Paneliści wypowiadający się w każdej z czte-
rech zaplanowanych sesji wielokrotnie zwracali uwagę 
na kluczową rolę prawników w przestrzeganiu praw czło-
wieka doradzających w prowadzeniu biznesu oraz stoso-
wania w praktyce uchwalanych regulacji.

Na konferencji obecni byli przedstawiciele zawodów 
prawniczych kilkunastu krajów. Jednym z polskich akcen-
tów było wystąpienie prelegenta Stanisława Cieniucha 
– byłego konsultanta Leszka Balcerowicza ds. tworzenia 
rynków pracy, negocjacji zbiorowych i restrukturyza-
cji podczas transformacji ustrojowej, charge d’affaires, 
a następnie ambasadora Polski w Pretorii, który obecnie 
kieruje Solidarity Center Georgia Program w Tbilisi.

Poszerzoną relację z konferencji i pełną listę panelistów 
można zobaczyć w załączonej agendzie, jak i na stronie 
Gruzińskiej Izby Adwokackiej https://gba.ge/en/Confe-
rence-2023 oraz Facebooku GIA –  https://tiny.pl/ckwrq 
,jak też na stronach AEA-EAL https://aea-eal.eu/.

Relację sporządził r.pr. Michał Widawski — oddelegowany 
na konferencję z ramienia OIRP w Gdańsku członek Komi-
sji ds. współpracy z zagranicą Rady OIRP.

Konferencja OIRP w Gdańsku –  
Business. Algorithm. Law.  

16-18 listopada 2023 r. – RELACJA
W dniach 16-18 listopada 2023 roku miała miejsce druga edycja Międzynarodowej Konfe-
rencji w Gdyni, zorganizowanej przez Komisję Legal Tech Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Gdańsku oraz AEA – EAL European Association of Lawyers. Konferencja stanowiła 
platformę dla inspirujących dyskusji na temat sztucznej inteligencji i cyberbezpieczeń-
stwa, otwierając nowe perspektywy dla prawników i biznesu.

W trakcie pierwszego panelu, poświęconego etycznym 
wyzwaniom sztucznej inteligencji, eksperci, m.in. Iain G. 
Mitchell, poruszyli kwestie niezamierzonych nieetycznych 
działań w prawie. Tematykę AI w kontekście bezrobocia 
omówił Przemysław Polański z Akademii Leona Koźmiń-
skiego, natomiast Riccardo Campa z Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego rozważał wpływ regulacji AI na biznes.

Drugim panelem był obszar Metaverse, gdzie Rafał Gabriel 
Laskowski przedstawił pozytywny wpływ społeczny 
Metaverse na przykładzie konkretnych projektów. Grze-
gorz Leśniewski z Polskiej Izby Informatyki i Telekomunika-
cji skupił się na regulacjach Metaverse, a Tomasz Jaworski 



GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI18 GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI 19

KOMISJE OIRP KOMISJE OIRP

z Akademii Leona Koźmińskiego przedstawił siedem zasad 
rządzących tym wirtualnym światem.

Trzeci panel poświęcono cyberbezpieczeństwu, gdzie 
omówiono zastosowanie blockchaina w ochronie danych, 
nowe wyzwania wynikające z technologii kwantowej, 
rozwój prawa cyberbezpieczeństwa w Chinach, zagrożenia 
w narzędziach AI z perspektywy lingwisty-prawnika oraz 
wkład Chin, Japonii i Indii w globalne standardy cyberbez-
pieczeństwa.

Czwarty panel skoncentrował się na regulacjach AI i ich 
wpływie na biznes, obejmując tematy przyciągania biznesu 
i talentów w Hongkongu, zastosowania AI w biznesie i regu-
lacji cyberbezpieczeństwa w Chinach, integracji genera-
tywnej AI w biznesie, oraz regulacji AI w kontekście ryzyka 
prawnego i efektywności biznesowej w Indiach. Działania 
legislacyjne dotyczące regulacji AI w Stanach Zjednoczo-
nych przedstawił Michael Baumert z Baumert LLC.

Piąty panel był poświęcony europejskim innowacjom 
cyfrowym, gdzie Anto Recio z Parku Naukowo-Techno-
logicznego Extremadury przedstawił technologię jako 
narzędzie efektywności, a Yan Zhenjun z Światowej Inte-
ligentnej Sieci Inkubacji omówił AI i biznesowe inkubacje 
technologii.

Szósty panel, LegalTech, rozpoczął się od prezentacji 
Gabrieli Bar na temat AI jako asystenta prawniczego. Iain 
G. Mitchell omówił narzędzia AI dla prawników w Europie, 
a Michał Olszewski z Vicarius e-kancelaria przedstawił 
podejście oparte na danych do generowania przychodów 
dla prawników.

Zakończenie konferencji zaowocowało refleksjami na 
temat przyszłości prawa w kontekście AI i cyberbezpie-
czeństwa, podkreślając potrzebę adaptacji i ustawicznego 

kształcenia w obliczu szybko zmieniających się technolo-
gii. Sesja Q&A wzbogaciła wydarzenie o interaktywność, 
umożliwiając uczestnikom bezpośrednią wymianę poglą-
dów.

Wnioski z konferencji wskazały, że inteligentne zarządza-
nie danymi i odpowiedzialne podejście do innowacji są 
kluczowe dla tworzenia prawa wspierającego postęp, przy 
jednoczesnym utrzymaniu etyki i bezpieczeństwa. Kon-
ferencja nie tylko dostarczyła istotnych wskazówek dla 
praktykujących prawników, ale także wytyczyła ścieżki dla 
przyszłych inicjatyw prawniczych i technologicznych.

Zdjęcia – Fot. Krzysztof Nowosielski /  
Prestiż Magazyn Trójmiejski

Pismo Prezesa  
Sądu Rejonowego w Kościerzynie 
w sprawie podziękowań za udział 

w 8 Pomorskim Tygodniu Edukacji Prawnej
Szanowni Państwo,
w załączeniu pismo z podziękowaniami od Prezesa Sądu Rejonowego w Kościerzynie z dnia 24 listopada 2023 r.  dla:

-r. pr. Anety Kostki 
-r. pr. Moniki Kraska-Łukajtis 
-r. pr. Pawła Grochal

za udział w 8 Pomorskim Tygodniu Edukacji Prawnej.

W imieniu OIRP w Gdańsku również przyłączamy się do podziękowań!
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Mikołajki OIRP Gdańsk – relacja
W dniu 2 grudnia 2023 roku, w sobotę, w Galerii Metropolia w Gdańsku odbyła się niezwy-
kła Impreza Mikołajkowa zorganizowana przez Komisję ds. Kultury przy OIRP w Gdańsku. 
Miejscem wydarzenia było malownicze miejsce – Sala Zabaw Honolulu, gdzie przez trzy 
godziny panowała radosna atmosfera świąt.

Do Honolulu z pełnym entuzjazmem przybyło 70 dzieci 
wraz z rodzicami, gotowych na trzy godziny intensyw-
nej zabawy i wspaniałych emocji. Wydarzenie było pełne 
atrakcji, które sprawiły, że czas mijał błyskawicznie.

Na początku dzieci miały okazję wykazać się swoją kre-
atywnością podczas dekorowania pierniczków. Maluchy 
z zapałem ozdabiały świąteczne przysmaki, tworząc praw-
dziwe dzieła sztuki. Balony, zjeżdżalnie, malowanie twarzy, 
basen z piłkami i sani – to tylko niektóre z propozycji, które 
sprawiły, że dzieci bawiły się wyśmienicie, odkrywając róż-
norodne formy rozrywki.

Nieocenioną rolę odegrał oczywiście gość honorowy 
– Święty Mikołaj, który pojawił się w kulminacyjnym 
momencie imprezy, aby wręczyć upragnione prezenty naj-
młodszym uczestnikom. Ich radosne twarze i podziękowa-
nia były najpiękniejszą nagrodą dla organizatorów.

Podczas spotkania nie zabrakło świątecznej muzyki, 
uśmiechów oraz atmosfery pełnej ciepła i magii. Impreza 
Mikołajkowa w Sali Zabaw Honolulu była doskonałą okazją 
do integracji społeczności lokalnej i spędzenia wspólnego 
czasu w radosnym nastroju.

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować wszyst-
kim uczestnikom za liczne przybycie oraz zaangażowanie 
w wspólną zabawę. Dzięki wspólnym wysiłkom udało się 
stworzyć niezapomnianą atmosferę, która na pewno pozo-
stanie w pamięci wszystkich uczestników tej magicznej 
mikołajkowej przygody.

ANIMAL HELPER  
na ratunek zwierzętom

Została udostępniona pierwsza aplikacja mobilna, za pomocą której można zgłaszać 
wypadki zwierząt, a także przypadki ich maltretowania czy też zaniedbywania.

Dzięki aplikacji ANIMAL HELPER każdy będzie mógł uratować zdrowie lub 
życie każdego zwierzęcia.

Jak działa ANIMAL HELPER?

Aplikacja jest całkowicie bezpłatna. Zgłoszenia można 
dokonać przez telefon lub formularz. Wybierając 
opcję  Zgłoś przez telefon  zgłaszający bezpośrednio 
łączy się z operatorem numeru, z kolei  Zgłoś przez 
formularz  zgłaszający wybiera spośród następujących 
rodzajów zdarzeń: bezdomne zwierzę, zabite zwierzę, 
zdarzenie drogowe, znęcanie się nad zwierzęciem, inne. 
Dodatkowo w celu ułatwienia pomocy jest proszony 

KOMISJE OIRP KOMISJE OIRP
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o określenie gatunku zwierzęcia, liczbę zwierząt (pomoże 
to zaangażować odpowiednią liczbę osób) oraz opisu 
zdarzenia (pole nieobowiązkowe). Zgłaszający może do 
formularza dołączyć zdjęcia i/lub nagrania. Określenie 
miejsca zdarzenia jest możliwe na dwa sposoby, tj. albo za 
pomocą wyboru z mapy, czyli aplikacja lokalizuje położenie 
zgłaszającego lub też on sam wypełnia formularz (trzeba 
zaznaczyć, iż w tym przypadku zgłaszający musi wskazać 
nie tylko ulicę lecz również kod pocztowy, co może znacz-
nie utrudnić prawidłowe wypełnienie formularzu).

Dodatkowe funkcje ANIMAL HELPER

Aplikacja ANIMAL HELPER umożliwia również pomoc 
w poszukiwaniu zaginionych zwierząt oraz zawiera szereg 
porad odnoszących się do zdrowia i życia zwierząt.

Należy zaznaczyć, iż aplikacja obecnie jest w fazie testo-
wej, przez co jej zasięg został ograniczony do wojewódz-
twa pomorskiego.

Anna Lewandowska 
OIRP Gdańsk 

Podkomisja ds. praw zwierząt

Zakończenie Akcji  
Szlachetna Paczka 2023 – Relacja

Szanowni Państwo,
W imieniu Komisji ds. Praw Człowieka Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku bardzo dziękuję za włą-
czenie się w tegoroczną akcję pomocową, prowadzoną 
w ramach Akcji Szlachetna Paczka 2023.

W tym roku Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdań-
sku organizowała pomoc dla rodziny Pani Ewy i jej dwóch 
synów (2 i 6 lat), z miejscowości Kopytkowo, powiat staro-
gardzki, województwo pomorskie.

Akcja Szlachetna Paczka 2023 zakończyła się dzisiaj, 17 
grudnia 2023 r. o godz. 13:00.

Łączna wartość wszystkich prezentów, w tym kwoty 
gotówkowe, karty podarunkowe, to 10000,00 PLN (dziesięć 
tysięcy złotych).

Wszystkim Mikołajom, Darczyńcom Akcji Szlachetna 
Paczka 2023 bardzo, bardzo dziękujemy!

Michał Stańczak
Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku

Przewodniczący

KOMISJE OIRP KOMISJE OIRP
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Sprawozdanie  
z Tradycyjnego Spotkania Noworocznego 

– 26 stycznia 2024r.
W dniu 26 stycznia 2024 roku miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – Tradycyjne Spotka-
nie Noworoczne dla radców prawnych i aplikantów samorządu. Impreza odbyła się w pięk-
nym budynku Instytutu Kultury Miejskiej (Budynek Kunsztu Wodnego), usytuowanym 
przy Targu Rakowym 11, obok centrum handlowego Forum.

Spotkanie miało na celu wspólne podsumowanie minio-
nego roku, złożenie życzeń na nadchodzący czas oraz 
cieszenie się niesamowitą atmosferą w gronie koleżanek 
i kolegów z samorządu.

Warto podkreślić, że wydarzenie swoją obecnością 
uświetnili sędzia NSA Zbigniew Romała – Prezes Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku, Sędzia SA 

Artur Lesiak – Prezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku, Pan 
Krzysztof Pluta członek Rady Izby Komorniczej w Gdań-
sku, dr hab. Wojciech Zalewski – Profesor UG – Dziekan 
Wydziału Prawa i Administracji.

Wydarzenie skupiło się także na nagrodzeniu osób, które 
wyróżniły się w nauce oraz zaangażowaniu w działalność 
na rzecz samorządu.

Wśród nagrodzonych aplikantów za 
najlepsze wyniki w nauce w roku 2023 
znaleźli się:

Flissikowska Iwona (I rok)

Rutkowska Aleksandra (I rok)

Kujawa Aleksandra (I rok)

Pawłowska Karolina (I rok)

Koperska Olivia (II rok)

Karwowski Adrian (II rok)

Narodzonek Anna (II rok)

Szydzik Aleksandra (III rok)

Ropiejko Mateusz (III rok)

Lewandowska Martyna (III rok)

Natomiast wśród nagrodzonych 
radców prawnych za działanie na 
rzecz samorządu znaleźli się:

Paweł Bodakowski

Barbara Chudzikiewicz

Marta Dargas_Draganik

Tomasz Gryczan

Piotr Grubba

Adam Kaczko

Magdalena Kantak-Wawoczna

Zuzanna Kmiecik
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Cezary Kosmus

Martyna Krawczyk

Anna Lewandowska

Katarzyna Ludwichowska

Karolina Mastykarz

Paulina Minkiewicz

Dominika Mróz-Szarmach

Anna Narodzonek

Jarosław Niesiołowski

Martyna Ogiejko

Dominika Pacholska

Dawid Rogoziński

Mateusz Smoliński

Marek Stanke

Mateusz Stasiak

Natalia Stojanowska (przebywająca 
w USA)

Aleksandra Szydzik

Paulina Topolska

Katarzyna Wałdoch

Małgorzata Joanna Węgrzak

Michał Widawski

Łukasz Winkowski

Hanna Woźniak

Hubert Wyłoga

W kategorii Pro bono/Prawa 
Człowieka wyróżniono następujące 
osoby:

Mateusz Beruś (aplikant radcowski)

Ziemowit Bittner (radca prawny)

Agnieszka Budzyńska (radca prawny)

Krzysztof Dąbrowski (radca prawny)

Izabela Duczyńska (radca prawny)

Marcin Drzewicki (radca prawny)

Mariusz Dybowski (radca prawny)

Magdalena Grabowska (radca 
prawny)

Ewa Grota (radca prawny)

Joanna Groth (radca prawny)

Tomasz Grzegorzewski (radca 
prawny)

Michał Habier (radca prawny)

Tomasz Jeżewski (radca prawny)

Katarzyna Kłobukowska (radca 
prawny)

Anna Kowalska (radca prawny)

Mariusz Krawiec (aplikant radcowski)

Magda Krzyżanowska-Mierzewska 
(radca prawny)

Maria Lango (radca prawny)

Kinga Niklewicz (jeszcze przed 
aplikacją)

Ewelina Plewa (radca prawny)

Barbara Sikorska (radca prawny)

Piotr Skorek (radca prawny)

Małgorzata Stankius (radca prawny)

Radosław Tyburski (aplikant 
radcowski)

Michał Urban (radca prawny)

Magdalena Waśko (radca prawny)

Tomasz Witt (radca prawny)

Agnieszka Zabłocka (radca prawny)

W kategorii Kultura wyróżniono:

Dorota Chylińska (radca prawny)

Marta Małysa (radca prawny)

Anna Szarmach (radca prawny)

Natomiast w dziedzinie Sportu 
i Rekreacji nagrodzono:

Tomasz Bronk (radca prawny)

Julia Czapiewska (aplikant radcowski)

Łukasz Derewnicki (aplikant 
radcowski)

Sebastian Fischer (radca prawny)

Korneliusz Głuchowski (radca 
prawny)

Rafał Gregorczyk (radca prawny)

Mateusz Habasiński (aplikant 
radcowski)

Michał Jasiak (radca prawny)

Krzysztof Jurczak (radca prawny)

Agnieszka Kołodziej (radca prawny)

Paweł Kuropatwa (radca prawny)

Damian Labuda (aplikant radcowski)

Konrad Malinowski (aplikant 
radcowski)

Tomasz Oleksiewicz (radca prawny)

Igor Pierzchała (aplikant radcowski)

Anna Stępień (radca prawny)

Jakub Stolarek (aplikant radcowski)

Dawid Szadaj (radca prawny)

Kacper Szreder (aplikant radcowski)

Bartłomiej Trzebiatowski (aplikant 
radcowski)

Karolina Węgrzyńska-Górzyńska 
(radca prawny)

Tomasz Wojciechowicz (radca 
prawny)

Marcin Woźniak (radca prawny)

Marcin Żebiałowicz (aplikant 
radcowski)

Spotkanie pełne było radości,  uśmie-
chów i przyjemnych chwil spędzo-
nych w gronie samorządowych kole-
gów i koleżanek. Po części oficjalnej 
przybyli goście jeszcze przez długie 
godziny dyskutowali w mniej formal-
nych okolicznościach w foyer IKM-u.

Do zobaczenia za rok!
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Bajka: “Kto wygra leśne wybory?”– 
wydana nakładem Krajowej Izby Radców 

Prawnych
Szanowni Państwo,

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku – Komisja do spraw edukacji prawnej i pro 
bono z przyjemnością informuje o niezwykłej publikacji bajki „Kto wygra leśne wybory?” 
autorstwa naszej koleżanki Pani Joanny Groth, radczyni prawnej z OIRP w Gdańsku.

Narzędzie  
dot. wyliczenia zadośćuczynienia za 

krzywdę spowodowaną śmiercią osoby 
najbliższej

Szanowni Państwo,
na prośbę Kierownika Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych – prof. dr hab. Rafała Stan-
kiewicza, w załączeniu przekazuje pismo Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury – Dariusza Pawłyszcze, 
z którego to wynika, że w ramach projektu badawczego pt. „Standaryzacja wysokości zadośćuczynień za krzywdę spo-
wodowaną śmiercią osoby najbliższej (art. 446 § 4 k.c.)”, zostało przygotowane narzędzie za pomocą, którego istnieje 
możliwość wyliczenia zadośćuczynienia za krzywdę spowodowaną śmiercią osoby najbliższej.

Link do narzędzia: https://www.kssip.gov.pl/node/9003

Przekazujemy Państwu plik w wersji pdf oraz link do wersji 
audio bajki i zachęcamy do zapoznania uczniów najmłod-
szych i tych trochę starszych z przekazanymi materiałami.

Link: https://youtu.be/XtQwUB6NTr4

Bajka o tytule „Kto wygra leśne wybory?” wydana nakła-
dem Krajowej Izby Radców Prawnych to publikacja, 
w której poznamy barwnych bohaterów, którzy w toku 
swoich przygód opowiadają o sprawiedliwości, przestrze-
ganiu reguł, ale także rozwiązywaniu sporów i proble-
mów sprytnie i uczciwie. Dzięki nim najmłodsi czytelnicy 
odkryją, że poznanie prawa może być ciekawe i przydatne, 
a zrozumienie podstawowych zasad to klucz do harmonij-
nego życia w społeczności. 

Książeczka zachęca do wzięcia udziału w wyborach par-
lamentarnych i wyjaśnia, na czym polega art. 4 ust. 2 

Konstytucji tj. sprawowanie władzy przez Naród przez 
swoich przedstawicieli.

Ważna informacja jest taka, że książkę wczoraj przeka-
zaliśmy do   niemal 1000 szkół podstawowych w całym 
województwie pomorskim.

W przypadku zainteresowania wersją papierową publikacji 
prosimy o zgłaszanie takiej chęci w wiadomości zwrotnej. 
W miarę możliwości będziemy przesyłać książkę do Pań-
stwa placówek.

https://oirp.gda.pl/media/2023/10/kto-wygra-lesne-
-wybory.pdf

W imieniu Komisji Edukacji prawnej i pro bono
Przewodniczący r.pr. Tomasz Wolny – Dunst

Wiceprzewodnicząca r.pr. Karolina Węgrzyńska Górzyńska
Wiceprzewodnicząca r.pr. Ewa Bożko Kozikowska §
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III Forum Aplikantów Radcowskich – 
relacja

W dniach 27-29 października 2023 roku, w Katowicach odbyło się VIII Forum Aplikantów 
Radcowskich.

Przez trzy dni, 51 aplikantów reprezentujących Okrę-
gowe Izby Radców Prawnych z całej Polski, debatowało 
nad zagadnieniami związanymi z procesem upraktycznie-
nia aplikacji radcowskiej, rolą aplikantów w samorządzie 
zawodowym oraz zmianami niezbędnymi celem dostoso-
wania programu aplikacji do potrzeb zarówno aplikantów 
jak i wciąż zmieniającego się rynku prawniczego.

Z ramienia Okręgowej Izby Radców w Gdańsku, udział 
w Forum wzięli: –

I rok – apl. radc. – Zuzanna Kmiecik

II rok – apl. radc. – Paulina Minkiewicz

III rok – apl. radc. –  Radosław Tyburski

Musimy przyznać, że aktywnie uczestniczyli w pracach 
poszczególnych grup .

Forum otworzył Przewodniczący Komisji Wspierania Roz-
woju Zawodowego KRRP i jednocześnie Dziekan Rady 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie – mec. 
Bartosz Opaliński. Głos zabrali również   Prezes Krajowej 
Rady Radców Prawnych mec. Włodzimierz Chróścik, Prze-
wodniczący Komisji Aplikacji i Wicedziekan Rady ds. Apli-
kacji i Doskonalenia Zawodowego OIRP w Gdańsku – mec. 
Bartosz Szolc-Nartowski, Wiceprezes KRRP mec. Zbigniew 
Tur oraz Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Katowicach – mec. Katarzyna Jabłońska.

W toku wielogodzinnych prac aplikanci wypracowali 
szereg stanowisk i swoistych postulatów, dotyczących 
między innymi wykorzystywania zajęć e-learningowych 
w toku aplikacji, standardów przeprowadzania kolokwiów 
czy nowych możliwości czynnego uczestnictwa aplikantów 
w życiu Okręgowych Izb. Pod koniec dnia, aplikanci mieli 
okazję przedstawienia wyników dyskusji znamienitym 

gościom – w tym m.in. Prezesowi Stowarzyszenia Sądów 
Polskich „Iustitia” – Krystianowi Markiewiczowi.

Coroczne Forum Aplikantów Radcowskich to nie tylko 
wspaniała okazja ku wymianie poglądów, spostrzeżeń 
i wyciąganiu konstruktywnych wniosków na przyszłość, ale 
i sposobność zintegrowania się z innymi członkami samo-
rządu. Dzięki gościnności gospodarza VIII Forum – OIRP 

w Katowicach, uczestnicy  mieli możliwość zwiedzenia zre-
witalizowanych Katowic i podziwiania jego uroków.

W załączeniu znajdą Państwo galerię z wydarzenia (zdjęcia 
własne oraz KIRP)

opracowali:
apl. radc. Paulina Minkiewicz  oraz r.  pr. Krzysztof Jóźwiak 

(członek  Komisji ds. rozwoju zawodowego w KRRP)
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Young European  
Lawyers Contest 2023

W dniach 6-8 listopada 2023 r. odbył się trzydniowy finał konkursu dla młodych praw-
ników europejskich (Young European Lawyers Contest 2023) w siedzibie ERA w Trewirze 
oraz Trybunale Sprawiedliwości Unii Europejskiej w Luksemburgu.

Jedyną reprezentantką z Krajowej Izby Radców Prawnych 
była Martyna Krawczyk, aplikantka radcowska II roku przy 
Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Gdańsku. Konkurs 
składał się z wielu etapów – należało wykazać się wiedzą 
z prawa międzynarodowego oraz kreatywnością, a cztero-
osobowe drużyny składały się z młodych prawników euro-
pejskich.

Pierre-Dominique Schupp, Wiceprezes Rady Adwokatur 
i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) stwierdził, że 

Szlachetna paczka aplikantów
Z radością pragniemy podzielić się z Państwem wyjątkową inicjatywą, jaką podjęli nasi 
aplikanci I roku OIRP w Gdańsku!

Chcąc wspólnie uczestniczyć w tegorocznej akcji charyta-
tywnej, zorganizowali oni paczkę w ramach “Szlachetnej 
Paczki” dla Pani Anastazji i Pana Stanisława.

To zdecydowanie godne naśladowania postępowanie, 
które zrodziło się jako oddolna inicjatywa naszych aplikan-
tów pierwszego roku. Wspaniale jest widzieć, jak młodzi 
prawnicy już na początku swojej drogi zawodowej podej-
mują tak piękne działania!

Zaangażowali się w to nie tylko nasi nowi aplikanci, ale 
również kilka osób z wyższych lat aplikacji i pracownicy 
z Centrum Szkolenia. Koordynacją całej akcji zajęła się 
starostka roku – Barbara Chudzikiewicz. Paczka, pełna 

miłości i troski, dotarła do centrum koordynowanego przez 
Wolontariuszy Szlachetnej Paczki 16 grudnia, a w ramach 
“weekendu cudów” została przekazana konkretniej rodzi-
nie.

W ramach akcji aplikanci zakupili m.in. długoterminowe 
artykuły spożywcze, artykuły higieniczne, ciepły wełniany 
koc oraz nową łopatę do odśnieżania. To nasze skromne 
gesty, które mają sprawić, że te Święta będą wyjątkowe 
również dla innych.

Gratulujemy wszystkim za zaangażowanie i dziękujemy za 
udział w tej szlachetnej inicjatywie!

poziom, którzy zaprezentowali uczestnicy był tak wysoki, 
że przeszło to jego najśmielsze oczekiwania.

Dla Martyny zaś było to wspaniałe doświadczenie i ser-
decznie zachęca wszystkich aplikantów do wzięcia udziału 
w kolejnej edycji do której można zgłosić się już teraz. 
Więcej szczegółów pod linkiem: https://younglawyerscon-
test.eu

Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze suk-
cesy!
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OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

 
 

Ośrodek Szkolenia OIRP 

Gdańsk                     
 
 

APLIKACJA RADCOWSKA 
ORGANIZACJA ROKU SZKOLENIOWEGO 2024 

Termin na złożenie oświadczenia o objęciu patronatem lub 
złożenie wniosku o wyznaczenie patrona z urzędu (dla aplikantów 
rozpoczynających szkolenie w 2024 roku) 

Termin na złożenie oświadczenia o współpracy, o którym mowa 
w §13b ust. 5 i 6 Regulaminu odbywania aplikacji radcowskiej 
(dla aplikantów rozpoczynających szkolenie w 2024 roku) 

19.12.2023 Uroczystość ślubowania aplikantów I roku 

– Zajęcia szkoleniowe | I semestr 

Termin uiszczenia opłaty rocznej za aplikację w całości lub na 
złożenie wniosku o rozłożenie opłaty rocznej na raty 

Termin złożenia informacji o przebiegu patronatu1,2 

– Przerwa semestralna 

– Zajęcia szkoleniowe | II semestr 

Termin na złożenie wniosku o wpis na listę aplikantów 
rozpoczynających szkolenie w 2025 roku 

Termin na złożenie oświadczenia o objęciu patronatem lub 
złożenie wniosku o wyznaczenie patrona z urzędu (dla aplikantów 
rozpoczynających szkolenie w 2025 roku) 

Termin na złożenie oświadczenia o współpracy, o którym mowa 
w §13b ust. 5 i 6 Regulaminu odbywania aplikacji radcowskiej 
(dla aplikantów rozpoczynających szkolenie w 2025 roku) 

Termin złożenia informacji o przebiegu patronatu oraz pisemnej 
opinii o aplikancie1,2,3 

31.12.2024 Zakończenie roku szkoleniowego 

 
Informację należy złożyć w formie papierowej do Ośrodka Szkolenia.
Ze złożenia informacji o przebiegu patronatu zwolnieni są patroni, którzy złożyli oświadczenie o współpracy, 

o którym mowa w §13b ust. 5 i 6 Regulaminu odbywania aplikacji radcowskiej.
3 Wraz z informacją o przebiegu patronatu należy złożyć kartę aplikanta. 
 

Uroczyste ślubowanie aplikantów I roku 
– relacja

W dniu 19 grudnia 2023 roku, o godzinie 16:00, Ośrodek Szkolenia Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Gdańsku, przy ulicy Czajkowskiego 3, stał się miejscem doniosłej ceremonii 
ślubowania 96 nowych aplikantów radcowskich.

Co oczywiste wśród obecnych na sali znajdowali się przed-
stawiciele Rady Izby, w tym Dziekan Rady OIRP, pani radca 
prawna Magdalena Witkowska. To właśnie ona miała 
zaszczyt odebrać uroczyste ślubowanie od 96 aplikantów, 
którzy tym samym dołączyli w szeregi samorządu radców 
prawnych.

Tradycyjne ślubowanie było momentem pełnym powagi 
i zaangażowania, podczas którego nowi aplikanci złożyli 
uroczystą przysięgę na rzecz rzetelnego i etycznego wyko-
nywania zawodu radcy prawnego.

Podczas uroczystości wręczono również zasłużone 
nagrody dla tych aplikantów, którzy osiągnęli najwyższe 
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wyniki podczas egzaminu wstępnego na aplikację radcow-
ską w 2024 roku.

Obecność Przewodniczącego Komisji ds. Aplikacji mec. 
Rafała Tołwińskiego, Kierownika Szkolenia Aplikantów 
mec. Jakuba Puszkarskiego, oraz Sekretarza Prezydium 
Rady mec. Andrzeja Bodakowskiego, wzmocniła prestiż 
tego wydarzenia. Ponadto, przedstawicielki ośrodka szko-
leniowego, Pani Kamila Sadowska i Pani Magdalena Kura-
sińska, również uczestniczyły w ceremonii, dodając swoje 
gratulacje i wsparcie dla nowych aplikantów.

Wszystkim nowym aplikantom jeszcze raz serdecznie gra-
tulujemy!

Jak uzyskać najlepszy wynik  
z egzaminu wstępnego na aplikację 

radcowską w Polsce?  
Sekret zdradza apl. Oliwa Raduńska.  

Zapraszamy do wywiadu!
16 stycznia w siedzibie KIRP miała miejsce oficjalna inauguracji I roku aplikacji radcow-
skiej 2024.

Podczas inauguracji zostały wręczone nagrody dla apli-
kantów, którzy uzyskali najwięcej punktów na egzaminie 
wstępnym.  W naszej Izbie była to aplikant radcowska 
Oliwia Raduńska, która miała jednocześnie najlepszy 
wynik w całym kraju i uzyskała 145 na 150 możliwych 
punktów!

Zapraszamy do przeczytania wywiadów z najlepszymi 
aplikantami, które przeprowadzili Rzecznicy Prasowi OIRP 
w Gdańsku r. pr. Adam Chudziński oraz r. pr. Krzysztof Jóź-
wiak – w pierwszej kolejności oddajemy głos dla apl. rad-
cowskiej Oliwii Raduńskiej.

A.Ch., K.J. – Dzień dobry,  pragniemy serdecznie gra-
tulować Ci wspaniałego wyniku na egzaminie wstęp-
nym i zacząć od najważniejszego pytania:

Jakie konkretne kroki podjęłaś, aby osiągnąć tak fanta-
styczny wynik na egzaminie wstępnym? Jakie metody 
nauki i strategie okazały się najskuteczniejsze?

Wbrew pozorom nie było to aż tak duże wyzwanie, dzięki 
aplikacji Zostań Aplikantem (nie, nie dostałam płatnej 
promocji 😊). Kluczem do sukcesu okazała się systema-
tyczność i klikanie testów, gdzie się da – czekając na spo-
tkanie, w autobusie, nawet wieszając pranie. Wynik, który 
ostatecznie udało mi się uzyskać   na egzaminie (145 pkt) 
był tożsamy z wynikiem, który „wyklikałam” dzień przed 
w aplikacji Zostań Aplikantem. Pomocne było również 
przerobienie egzaminów z poprzednich lat – pytania co 
roku mają zbliżony do siebie schemat. Oprócz pakietu 
radcowsko-adwokackiego wykupiłam również pakiet 
„sędziowski”. Pytania są nieco trudniejsze, ale dzięki temu 
na dłużej zostają w głowie. Myślę jednak, że na mój wynik 
złożyły się także lata „wkuwania” kodeksów i niezliczonych 
kazusów na studiach. Nie wiem, czy gdyby nie wcześniejsze 

lata ciężkiej pracy na studiach, udałoby mi się uzyskać tak 
wysoki wynik.

Rozpoczynając od początku Twojej przygody z prawem, 
co skłoniło Cię do wyboru tego kierunku? Jakie doświad-
czenie czy sytuacja zadecydowały o Twoim zaintereso-
waniu prawem?

Prawo od zawsze wydawało mi się interesujące, bo łączyło 
w sobie naukę humanistyczną z analitycznym i logicznym 
rozumowaniem matematycznym. W liceum miałam duży 
problem z wyborem profilu – tak samo, jak interesowała 
mnie historia i wiedza o społeczeństwie, interesowała 
mnie geometria analityczna i rachunek prawdopodobień-
stwa. Prawo zdawało się być pewnym kompromisem. Roz-
poczynając liceum byłam przekonana, że skończę w szkole 
aktorskiej. Zweryfikowała to brutalna rzeczywistość 
i wizja pracy przez następne kilkadziesiąt lat na niepewnej 
umowie o dzieło ostatecznie spowodowała, że wybrałam 
prawo. Z perspektywy czasu nie żałuję swojego wyboru, 
chociaż zacięcie artystyczne pozostało, ale już raczej 
w sferze hobby.

Czym się kierowałaś, decydując się na aplikację radcow-
ską? Jakie czynniki i wartości były dla Ciebie prioryte-
towe przy dokonywaniu tego wyboru?

Aplikacja radcowska była dla mnie od początku oczy-
wistym wyborem. Zawsze widziałam siebie w wolnym 
zawodzie. Lubię kontakt z ludźmi, lubię prawo w praktyce. 
Nie widziałam siebie w zawodzie sędziego, prokuratora. 
Pozostał wybór pomiędzy aplikacją radcowską a adwo-
kacką. O wyborze tej pierwszej zdecydowała ostatecznie 
możliwość wykonywania zawodu w ramach w stosunku 
pracy. W mojej ocenie aplikacja radcowska stwarza obec-
nie największe możliwości rozwoju, oferując jednocześnie 

APLIKANCI APLIKANCI
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stabilniejsze, niż w przypadku aplikacji adwokackiej, 
zatrudnienie. Nie sposób nie wspomnieć również o niż-
szych składkach członkowskich niż w przypadku aplikacji 
adwokackiej 😊.

Jaki cel zawodowy stawiasz sobie przed rozpoczęciem 
aplikacji radcowskiej? Jakie oczekiwania masz wobec 
tego etapu swojej kariery?

Zdecydowanie zdobycie większego doświadczenia proce-
sowego jest dla mnie w tym momencie priorytetem. Przez 
ostatnie 2.5 roku pracy w zawodzie napisałam już chyba 
każdą możliwą umowę cywilnoprawną i złożyłam wszyst-
kie możliwe wnioski do KRS. Teraz czas na proces. Na apli-
kacji chciałabym zetknąć się z jak największą liczbą gałęzi 
prawa. Czekam również na uzyskanie możliwości zastęp-
stwa procesowego. Decydując się na studia prawnicze, 
wizja występowania przed sądem na rozprawie była dla 
mnie zawsze najciekawsza.

Czy pojawiły się jakiekolwiek obawy związane z proce-
sem aplikacji radcowskiej? Jeśli tak, w jaki sposób zamie-
rzasz sobie z nimi radzić?

Myślę, że nie miałam tego typu obaw. Aplikacja od zawsze 
była dla mnie swojego rodzaju naturalną kontynuacją stu-
diów. Decydując się na studia prawnicze, miałam w głowie, 
że jest to proces nie pięcio-, a ośmioletni. Nie ukrywam 
jednak, że im dłużej pracuję, tym bardziej chciałabym 
samodzielnie wykonywać już zawód. Aplikację traktuję 
jako okres przejściowy pomiędzy studiami a pracą zawo-
dową. Okres przejściowy, w którym można skupić się też 
na poznawaniu swoich zainteresowań i wyborze przyszłej 
specjalizacji zawodowej.

Które dziedziny prawa sprawiają Ci największą przyjem-
ność i dlaczego? Czy masz już konkretną preferencję, jeśli 
chodzi o obszar, w którym chciałabyś się specjalizować 
w przyszłości?

Od zawsze było to prawo cywilne, zwłaszcza zobowiąza-
nia, przy czym miłość do prawa cywilnego zaszczepiła we 
mnie r. pr. Paulina Wyszyńska – Ślufińska, z którą miałam 
ćwiczenia z prawa cywilnego na trzecim semestrze. Z tego 
miejsca serdecznie ją pozdrawiam.

W obszarze moich zainteresowań znajduje się również 
prawo spółek handlowych i to w tej dziedzinie chciałabym 
się specjalizować. W pracy zawodowej, od 3 roku studiów, 
zajmowałam się dotychczas głównie obsługą podmiotów 
korporacyjnych. W czerwcu 2023 roku obroniłam także 
pracę magisterką dotyczącą możliwości pozasądowego 
rozwiązywania sporów korporacyjnych u dr hab. Bartło-
mieja Glinieckiego.

Interesuje mnie także mediacja, negocjacje, arbitraż. Liczę 
na zmianę nastawienia prawników do mediacji i innych 

pozasądowych sposobów rozwiązywania sporów. Chcia-
łabym, aby skutecznie przeprowadzona mediacja i zawarta 
w jej wyniku ugoda była traktowana jako sukces, a nie 
swego rodzaju ujma, że nie udało nam się zaprezentować 
naszych umiejętności retorycznych w procesie sądowym.

Czy uważasz, że specjalizacja jest kluczowym elementem 
sukcesu prawnika? Jeśli tak, czy istnieje konkretna dzie-
dzina, w której chciałabyś zdobyć specjalistyczną wiedzę?

Uważam, że specjalista od wszystkiego to żaden specja-
lista, ale jednocześnie pozostaje w tej kwestii realistką – 
prawnik rozpoczynający swoją praktykę zawodową często 
zmuszony jest akceptować każde zlecenie, które otrzyma. 
Uważam, że jest to dobry trening. Zawsze, gdy myślę sobie 
„nigdy w życiu mi się to nie przyda, nigdy nie będę mieć 
podobnej sprawy”, okazuje się, że byłam w błędzie, bo po 
roku, dwóch, przychodzi klient z bardzo zbliżonym stanem 
faktycznym. Wtedy dobrze jest mieć już przetarte szlaki.

Abstrahując od powyższego, chciałabym móc specjalizo-
wać się kiedyś w prawie spółek handlowych, obsłudze kor-
poracyjnej. Powoli przekonuję się również do podatków (
😉).

Czy planujesz działać w ramach struktur Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku? Jaki widzisz potencjał 
i korzyści wynikające z takiego zaangażowania zawodo-
wego?

Bardzo chciałabym, żeby aplikacja nie była dla mnie tylko 
okresem przedłużonych studiów. Cieszę się, gdy widzę, 
jak wiele inicjatyw podejmuje nasz samorząd zawodowy. 
Szczególnie interesują mnie wydarzenia kulturalne, wyj-
ścia do teatru, opery. Uważam, że każda okazja do poznania 
pozostałych członków samorządu, wychodząca poza salę 
sądową bądź wymianę pism procesowych, jest dobra.

W Twojej ocenie, jakie są niezbędne cechy dobrego praw-
nika? Może masz na myśli konkretną cechę, która Twoim 
zdaniem wyróżnia profesjonalistę w tej dziedzinie?

Empatia. Do empatii nawiązywałam także w przemowie, 
którą miałam szansę wygłosić z okazji inauguracji pierw-
szego roku szkoleniowego w Krajowej Izbie Radców Praw-
nych w Warszawie. Życzę sobie i wszystkim wykonującym 
zawód, abyśmy nie zatracili się w świecie bezkresnych 
paragrafów i wielkich słów, a pamiętali, że czy to sędzia, czy 
przeciwnik procesowy, czy klient, to jednak dalej człowiek. 
Życzę sobie i pozostałym prawnikom, aplikantom, aby czło-
wiek nigdy nie stał się dla nas tylko powodem, pozwanym, 
bądź uczestnikiem postępowania.

Gdzie widzisz siebie zawodowo za pięć lat? Czy masz 
określony plan rozwoju zawodowego na najbliższe lata?

Jest mi bardzo dobrze w miejscu, w którym obecnie się 
znajduję. Pracuję w kancelarii, w której są adwokaci, radcy 

prawni, doradcy podatkowi. Dzięki temu mam szansę 
zetknąć się z praktycznie każdą gałęzią prawa. W przyszło-
ści widzę siebie jako partner w mojej obecnej kancelarii. 
Zdecydowanie chciałabym również zetknąć się z prawem 
podatkowym, gdyż większość zagadnień stricte „praw-
nych” nawiązuje, bądź łączy się z zagadnieniami podat-
kowymi w praktyce. Zauważam, że klienci doceniają holi-
styczną analizę zagadnienia, z którym do nas przychodzą 
– i od strony prawnej i od podatkowej. Często wydaje mi 
się, że proponuję klientowi cywilistycznie dopracowane 
rozwiązanie, zabezpieczające jego interesy, tylko po to 
żeby dowiedzieć się, że to rozwiązanie jest dla niego bardzo 
niekorzystne podatkowo. Chciałabym kiedyś wiedzieć tyle, 
ile wiedzą doradcy podatkowi 😊.

Czy miałaś okazję uczestniczyć w praktykach lub sta-
żach, które szczególnie wpłynęły na Twoje zrozumienie 
praktyki prawniczej? Jeśli tak, czy możesz podać przy-
kład sytuacji, która była dla Ciebie szczególnie poucza-
jąca?  Czy uczestniczyłaś w jakichkolwiek organizacjach 
studenckich, klubach prawniczych lub innych inicjaty-
wach społecznych związanych z prawem? Jakie wnioski 
wyciągnęłaś z tych doświadczeń pod względem rozwoju 
zawodowego?

Sytuacja zawodowa, która na długo pozostanie mi 
w pamięci dotyczyła nadania obywatelstwa polskiego 
Rosjaninowi oraz jednocześnie jego małoletnim dzieciom. 
Pan starał się o obywatelstwo polskie od kilkunastu lat 
i stale otrzymywał decyzje odmowne. W Polsce pracował 
i mieszkał od ponad 20 lat. Polskę uznawał za swoją ojczy-
znę.

Organ I instancji odmówił uznania go za obywatela pol-
skiego z uwagi na kilka mandatów za niewłaściwe parko-
wanie. Pozostałe akta utajniono z powołaniem na klauzulę 

generalną bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na 
skutek napisanego przeze mnie odwołania Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji uchylił   decyzję odmowną 
i nadał naszemu klientowi obywatelstwo polskie. Tym 
samym obywatelstwo uzyskały jego małoletnie dzieci. 
Nigdy nie zapomnę, gdy Pan z niedowierzaniem zadzwonił 
do nas po uzyskaniu decyzji pozytywnej z pytaniem „czy 
już można otwierać szampana?” i upewniając się, że nikt mu 
tego obywatelstwa już nie odbierze. W kontekście obecnej 
sytuacji geopolitycznej tamto zdarzenie szczególnie zapa-
dło mi w pamięć i na długo pozostawiło we mnie poczucie 
ogromnego wpływu, jakie prawo ma na życie przeciętnego 
człowieka. W przypadku tego Pana pozytywna decyzja 
dotycząca obywatelstwa zmieniła całe jego życie.

W pełni zdajemy sobie sprawę, że praca prawnika to 
intensywna działalność wymagająca pełnego zaangażo-
wania. Jednak dla odmiany, w wolnych chwilach, co lubisz 
robić, jeśli akurat nie jesteś zajęta studiowaniem kodek-
sów?

Gdyby nie prawo prawdopodobnie byłabym teraz w szkole 
aktorskiej. Całe swoje życie śpiewam – mniej lub bardziej 
rekreacyjnie, a przez prawie 8 lat grałam w teatrze ama-
torskim. Raz nawet udało mi się zdobyć główną żeńską rolę 
w spektaklu Król Lew, który wystawiliśmy w Teatrze Szek-
spirowskim w Gdańsku. Zdecydowanie muzyka, aktor-
stwo, taniec to od zawsze moja odskocznia od nauki. Jeśli 
akurat w teatrze nie gram, to przynajmniej raz w tygodniu 
jestem w nim jako widz. Uwielbiam musicale, opery, kon-
certy. Z tego powodu najbardziej nie mogę doczekać się 
wspomnianych przeze mnie wyżej wydarzeń kulturalnych 
współorganizowanych przez OIRP.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia w dalszej 
karierze!

APLIKANCI APLIKANCI
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WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA

Informacja kulturalna  
– październik 2023

Komisja ds. Kultury OIRP w Gdańsku z przyjemnością przedstawia Państwu informację o ostatnich, 
wybranych wydarzeniach kulturalnych, w których mieliśmy przyjemność brać udział. W Kinie Kame-
ralnym w Gdańsku obejrzeliśmy najnowszy, przejmujący film Agnieszki Holland  „Zielona Granica“. 
Film głośny i ważny. Kolejnym ważnym wydarzeniem z ostatnich dni było spotkanie autorskie z pisa-
rzem Stefanem Chwinem, które tradycyjnie odbyło się w Księgarni Smak Słowa w Sopocie.  Rozmowę 
poprowadziła bardzo profesjonalnie nasza koleżanka z Izby, radca prawny Magda Krzyżanowska – 
Mierzewska. Tematem spotkania i rozmowy były nie tylko liczne książki autora, ale też Gdańsk, litera-
tura i ludzie z nią związani. Zastanawialiśmy się, czy słowo ma moc?  To był bardzo interesujący i miły 
wieczór, na którym nie zabrakło żartu i humoru.

W planach Komisji Kultury są kolejne ciekawe imprezy, na które serdecznie zapraszamy.

Komisja Kultury OIRP Gdańsk
 

Spartakiada Prawników – Poznań 2023  
relacja

Po kilku latach przerwy powróciła Ogólnopolska Letnia Spartakiada Prawników.

Były to już XXI zawody, które reaktywował dla nas Poznań. Zawody były wspaniałą 
wizytówkę dla tego dumnego, pięknego i bogatego historią miasta. Zawody odbywały 
się na obiektach sportowych m.in. Politechniki Poznańskiej, UAM, Term Malta, czy 
strzelnicy Lizawka.

Zakwaterowani byliśmy w akademikach Politechniki 
Poznańskiej. Dla jednych to przypomnienie dobrych stu-
denckich czasów, a dla innych możliwość poczucia tej 
atmosfery.

Na starcie poszczególnych dyscyplin zarówno indywidu-
lanych jak i drużynowych stanęło ponad 400 zawodników 
ze wszystkich korporacji zawodowych. Wspólnie rywalizo-
wali sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, komornicy, nota-
riusze i my radcowie prawni.

Z naszej Izby wystartowało 6 osób: Witold Lejk, Marek 
Woźniak, Wojciech Bednarczyk, Rafał Szlązak, Marek 
Stanke i Marek Foryś.

Ponadto reprezentację Województwa Pomorskiego two-
rzyli komornicy Piotr Majdziński i Krystian Pstrong oraz 
prawnik Arkadiusz Wróblewski.

Gospodarze przewidzieli ponad 70 konkurencji, w tym 
m.in. biegi (100, 200, 400, 800 i 5000 metrów, a także szta-
fety), skok w dal i wzwyż, pływanie (również na różnych 
dystansach i sztafety, a także sztafety mieszane), tenis sto-
łowy i ziemny, ergonometr, rzutki, szachy, brydż i brazylij-
skie jiujitsu.

Rywalizacja w piłce nożnej, koszykówce (5 osobowa oraz 
streetball) czy siatkówce (halowa i plażowa) jak co roku 
zgromadziła liczne drużyny i zapewniła wysoki poziom 
adrenaliny. Mam wrażenie, że na spartakiadzie każdy znaj-
dzie dla siebie dyscypliny.

Poza tradycyjnymi dyscyplinami gospodarze pozwolili nam 
na świetną zabawę w konkurencji rzut pyrą. To już taka tra-
dycja, że każdy kolejny gospodarz wprowadza do zawodów 
dyscyplinę charakterystyczną dla danego miejsca.
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Łącznie reprezentacji Województwa Pomorskiego udało się 
zdobyć 13 medali:

Witold Lejk (brąz: drużynowe przeciąganie liny)

Marek Woźniak ( 2 x złoto: skok wzwyż oraz skok w dal, 
brąz: drużynowe przeciąganie liny)

Wojciech Bednarczyk (brąz: drużynowe przeciąganie liny)

Rafał Szlązak (2 x złoto: squash oraz 
badminton, srebro: badminton (debel)

Piotr Majdziński (brąz: pływanie)

Krystian Pstrong (srebro: bieg 5000 
m, złoto: pływanie sztafeta mieszanej, 
brąz: drużynowe przeciąganie liny )

Arkadiusz Wróblewski (srebro: bieg 
400m oraz 3 x brąz: skok w dal, bieg 
100m i drużynowe przeciąganie liny)

Marek Foryś (brąz: strzelectwo-kara-
bin)

Nasz kolega Witold Lejk otrzymał od 
gospodarzy puchar i słowa podziękowania za wytrwałość, 
konsekwencję, osiągnięcia. A wg nas uczestników także 
za dbanie o „porządek na obiekcie”.  W Poznaniu był to 
jego 22 nieprzerwany start. A przygodę z tymi zawodami 
zaczął w Zamościu w 2001r. 22 nieprzerwany start był 
także udziałem Marka Woźniaka. Obaj z Witoldem zaczęli 
w Zamościu i deklarują dalszy udział w kolejnych spartakia-
dach.

Przy czym Witold już wcześniej zadeklarował, że w Pozna-
niu to był jego ostatni występ sportowy.

Z nieoficjalnych doniesień wiadomo, że niedługo po powro-
cie z Poznania rozpoczął przygodę z golfem.

Spartakiada to jednak nie tylko zawody sportowe. To 
przede wszystkim dobry i radosny czas w gronie znajomych 
lub przyjaciół. Wieczorami odbywają się spotkania w różnej 

formule (od grilla na świeżym powietrzu, 
do uroczystego Balu Sportowca, który 
odbył się na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich, a kończąc na dys-
kotece w Klubie Muzycznym Tama).

Coroczne spartakiady rozgrywane 
w różnych miastach Polski dają też 
okazję do poznania dotychczas niezna-
nych miejsc i nawiązania wielu znajomo-
ści.

Już po zakończeniu zawodów, gospo-
darze oddali hołd zmarłemu w 2021r. 
radcy prawnemu Andrzejowi Josse, 

który był twórcą zawodów. Na jego grobie złożono kwiaty 
z podziękowaniem.

Fotorelacja ze Spartakiady:  https://www.facebook.com/
spartakiadaprawnikow2023

W przyszłym roku zawody odbędą się w Spale i dlatego już 
teraz zachęcamy do wzięcia w nich udziału.

ze sportowym pozdrowieniem, 
r.pr. Marek Foryś
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IV Otwarte Mistrzostwa Polski  
Radców Prawnych w koszykówce 

w Katowicach – relacja
7-8 października 2023r. drużyna koszykarska naszej izby dzielnie rywalizowała podczas 
IV Otwartych Mistrzostwach Polski Radców Prawnych w Katowicach. W mistrzostwach 
uczestniczyło dziesięć drużyn – w grupie z reprezentacją izby grały: OIRP Łódź, Lex Team 
Tarnów, OIRP Kraków oraz prawnicy z Wrocławia. Nasza drużyna składała się z pięciu 
zawodników: Paweł Kuropatwa, Bartosz Sambożuk, Michał Widawski, Konrad Kaczyński, 
Łukasz Derewnicki. Niestety kilku naszych doświadczonych koszykarzy doznało kontuzji 
lub zachorowało na kilka dni przed turniejem.

Już w pierwszym meczu kontuzji 
kolana doznał jeden z naszych repre-
zentantów. Pomimo przeciwności 
podjęliśmy decyzję o dalszym udziale 
i grę w czteroosobowym składzie. 
Pozostałe ekipy wykazały się soli-
darnością i zgodziły się rywalizować 
z nami w składach czteroosobowych. 
Brak jednego zawodnika oraz zmien-
ników przełożył się na występy na 
parkiecie. Musieliśmy oszczędzać 
siły i grać rozważnie taktycznie, aby 
w pełnym zdrowiu rozegrać dobre 
cztery mecze. Ostatecznie drużyna 
zagrała solidne spotkania w fazie gru-
powej, zebraliśmy cenne doświadcze-
nia. Ostatni mecz z OIRP Kraków (II 
miejsce) pokazał, że jesteśmy w stanie nawiązać wyrów-
naną walkę z bardzo dobrze grającym przeciwnikiem.

Turniej wygrała drużyna z Wrocławia, przed OIRP Kraków 
i drużyną warszawskich radców. W niedzielę odbyły się 
mecze o medale oraz turniej streetballa – w tym ostatnim 
wziął udział kol. Paweł Kuropatwa z zawodnikami  gospo-
darzy (OIRP Katowice), z którymi wywalczył II miejsce.

Mistrzostwa były bardzo dobrze zorganizowanym przed-
sięwzięciem, wspieranym przez samorząd oraz sponso-
rów. Pomimo względnie niewysokiego wpisowego zapew-
nione została zawodowa obsługa sędziowska oraz napoje, 
batony energetyczne, kanapki, jak i lunch. Mecze rozgry-
wano na dwóch halach, z których na wzmiankę zasługuje 
nowoczesny obiekt  Jasna 31  (połączony ze znakomitą 
infrastrukturą hotelowo-rekreacyjną, zawierającą 
SPA, w którym zawodnikom zapewniono możliwość 
skorzystania). Same mecze były prowadzone w sportowej 

i utrzymywanej w duchu fair – play atmosferze – ale emocji 
meczowych pod dostatkiem, niestety okupionych również 
kilkoma kontuzjami.

Członkowie drużyny dziękują Prezydium OIRP za wsparcie 
finansowe wyjazdu na mistrzostwa.

Zainteresowanych grą w koszykówkę członków izby zapra-
szamy do kontaktu. Rozważany jest m. in. udział drużyny 
w trójmiejskiej amatorskiej lidze koszykówki, wspólne tre-
ningi koszykarskie na hali sportowej. Drużyna planuje także 
udział w kolejnych samorządowych turniejach – marzec/
kwiecień w Poznaniu lub Warszawie oraz w październiku 
w Katowicach.

Łukasz Derewnicki, aplikant radcowski  
(lukaszderewnicki@gmail.com)

Paweł Kuropatwa, radca prawny  
(pawelkuropatwa@o2.pl)
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Kolejny sukces  
Piłkarskiej Reprezentacji OIRP 

w Gdańsku
Z radością informujemy, że nasza piłkarska reprezentacja zwyciężyła w XII Mistrzostwach 
Pomorskiej Izby Adwokackiej o Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej, który od-
był się 18 listopada w Elblągu ! Tym samym powtarzając sukces sprzed dwóch lat!

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z relacją ze zwy-
cięskiego turnieju dla naszej piłkarskiej reprezentacji!

Nasza drużyna pokazała wielkie umiejętności, wygrywając 
turniej     po wygraniu wszystkich pięciu meczów podczas 
turnieju! Nasz zespół był, zdecydowanie najlepszą drużyną 
podczas sobotnich zmagań strzelając aż 17 bramek i tracąc 
tylko jedną!

Wszystkie wyniki:

    1:0 z NIKE WARSZAWA 1:0

    4:0 z Pomorską Izbą Adwokacką w Gdańsku

    1:0 z ORA Warszawa 1:0

    6:1 z Temidą Elbląg 6:1

    5:0 ze Stowarzyszeniem Gramy Bydgoszcz

Gratulacje kierujemy również do naszego utalentowanego 
Aplikanta Radcowskiego, Bartłomieja Trzebiatowskiego, 
który zasłużenie został Królem Strzelców Turnieju, strze-
lając aż 6 bramek! !Ponadto Radca Prawny Krzysztof Jóź-
wiak otrzymał tytuł Najlepszego Bramkarza Turnieju — 
gratulacje!

Nasz zespół prezentował się wyjątkowo dzięki zaangażo-
waniu oraz umiejętnościom wszystkich zawodników!

W mistrzowskim składzie wystąpili:

    r.pr. Tomasz Bronk

    r.pr. Korneliusz Głuchowski

    r.pr. Krzysztof Jurczak

    r.pr. Krzysztof Jóźwiak

    apl. radc. Bartłomiej Trzebiatowski

    r.pr. Rafał Gregorczyk

    r.pr. Dawid Szadaj

    r.pr. Sebastian Fischer

    r.pr. Daniel Eksterowicz (gościnnie z OIRP Bydgoszcz)

Serdecznie gratulujemy całej drużynie za wyjątkowe osią-
gnięcie! Niech ta wygrana będzie źródłem inspiracji dla 
wszystkich radców prawnych oraz aplikantów, pokazując, 
że w naszym środowisku talent można pokazać również na 
boisku!

#PucharJestNasz

SKYWAYRUN 2024 
zapisy do reprezentacji biegowej!

UWAGA SKYWAYRUN 2024 na horyzoncie – zapisy startują 6 stycznia!

Szanowni Państwo, z Nowym Rokiem wznawiamy nasze 
wspólne przygody biegowe!

Ponownie jak w ubiegłym roku pierwszą tegoroczną 
imprezą biegową, w której wspólnie chcielibyśmy wystar-
tować jest Skywayrun w Gdańsku, która odbędzie się 
w nocy z 18.05.2024 na 19.05.2024 o 1 w nocy, co wy na 
to? 

Zapewniam, że jest to niepowtarzalny nocny bieg na 
dystansie 5km po płycie naszego gdańskiego lotniska. Kto 
już kiedyś miał okazje pobiec wie, że czekają go niezapo-
mniane wrażenia, a tym co nie mieli takiej okazji, gwaran-
tuje, że będą się dobrze bawić.

W związku z faktem, że nasza Drużyna Biegowa od 
zeszłego roku stanowi dość zgrane i liczne grono, infor-
mujemy, że Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku 
ponownie pokryje koszty pakietu startowego pierwszym 
20 radcom prawnym lub aplikantom, którzy dokonają 
zapisu na stronie organizatora biegu z uwzględnieniem 
zasad poniżej.

Zasady finansowania:

Każdy z biegaczy dokonuje osobistego zapisu na bieg na 
stronie organizatora https://www.skywayrun.pl, proszę 
pamiętać aby dopisać KLUB „OIRP Gdańsk”

Prosimy o niedokonywanie płatności.

Niezwłocznie po dokonaniu zapisu biegacz proszony jest  
o poinformowanie o tym fakcie przewodniczącego komisji 
ds. integracji, sportu i turystyki Tomasza Oleksiewicza – 
informację prosimy przekazywać na adres e-mail:  tomasz.
oleksiewicz@oirp.gda.pl

Termin kompletowania drużyny upływa 23 lutego 2024r.  
(a tym samym przyznawania finansowania startu).

Sfinansowane zostaną koszty uczestnictwa dla pierwszych 
20 osób, które zgłosiły swój udział w zakreślonym powy-
żej terminie. O przyznaniu finansowania pakietu biegacz 
zostanie poinformowany zwrotną wiadomości e-mail.

Warunkiem obligatoryjnym jest dobry humor na starcie 
(i wspólna fotka:))

Podobnie jak w ubiegłym roku w planach mamy wspólne week-
endowe wybiegania, wspólne starty, ale przede wszystkim 
wspólna zabawę i integracje naszego środowiska. 
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Kulig – relacja
Jak zima to oczywiście kulig – na szczęście pogoda dopisała

Po sobotniej ulewie w Gdańsku i dość nieoczekiwanej zmianie pogody naszły mnie wąt-
pliwości czy w ogóle nasz kulig dojdzie do skutku. Stąd przez całą sobotę do godzin wie-
czornych i niedzielny poranek śledziłem nie tylko prognozę pogody, ale byłem w stałym 
kontakcie z naszymi gospodarzami kuligu. Ostatecznie nie tylko pogoda nam dopisała, 
ale też i frekwencja. Pomimo kilku zachorowań, na imprezę ostatecznie dotarło około 60 
osób, zarówno dzieci, jak i dorosłych, tworząc zgrany i pełen energii zespół.

Podczas jazdy saniami, tymi dużymi i tymi mniejszymi cią-
gnącymi się za końmi, przemierzaliśmy malownicze kaszub-
skie krajobrazy, atmosfera była niesamowita. Śmiech 
dzieci, radosne okrzyki uczestników i dźwięki dzwonecz-
ków od koni towarzyszyły nam przez całą podróż. Łącząca 
siła zimowego krajobrazu sprawiła, że wszyscy bawili się 
doskonale, oddając się magii zimy, której w Kiełpinie nie 
brakowało.

Z racji tego, że było nas spora gromadka, zgodnie z ocze-
kiwaniami, zostaliśmy podzieleni na dwie tury, pierw-
sze zaprzęgi z uczestnikami ruszyły około godz. 11.00, 
kolejne ruszyły godzinę później. W czasie kiedy pierwsza 
tura uczestników była na trasie, na pozostałą ekipę cze-
kała przygotowana wiata z ogniskiem. Dzięki temu można 
było upiec kiełbaski, a także poczęstować się pajdą chleba 
ze smalcem i kiszonym ogórkiem, do tego gorąca herbata, 
która rozgrzewała nas od środka. Wiata była miejscem, 
gdzie każdy mógł lepiej się poznać, czy zamienić kilka zdań, 
poza tym dla wracających z przejażdżki stała się centrum 
wymiany wrażeń z trasy. W międzyczasie dzieci organizo-
wały różnorodne zabawy na śniegu i mini zjeżdżalniach 
na placu zabaw, co dodało jeszcze więcej radości i energii 
temu zimowemu spotkaniu.

To było wyjątkowe przeżycie, które z pewnością pozosta-
nie w naszej pamięci. Świetna organizacja, piękna trasa, 
uśmiechy na twarzach uczestników i wspólne chwile 

spędzone na białym tle – wszystko to uczyniło kulig nieza-
pomnianym wydarzeniem.

Galeria zdjęć:  https://share.icloud.com/photos/052Q65a-
pXix4HNHCrKiNR0laA

Z zimowymi pozdrowieniami i oczekujcie innych wydarzeń, 
śledząc naszą stronę oirp.gda.pl, czy oraz inne social media.pl 

r.pr. Tomasz Oleksiewicz 
Przewodniczący 

Komisji ds. integracji, sportu i turystyki
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Karta Multisport
oferta dla Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Gdańsku
Szanowni Państwo,

Z przyjemnością informujemy, że istnieje 
możliwość przystąpienia do programu Mul-
tisport.
Zapraszamy radców i aplikantów do korzystania z pro-
gramu – istnieje możliwość wyboru jednej z 3 kart:

Karta Plus – można korzystać nawet kilka razy dziennie 
z różnych obiektów, ok 4500 akceptantów.

Karta Classic – jedna wizyta dziennie, ok. 2700 akceptan-
tów.

Kart Light 8 (Active)- 8 wizyt w miesiącu, ok. 2400 akcep-
tantów.

Istnieje możliwość zakupu karty również dla osoby towa-
rzyszącej.   Informacje dotyczące cen poszczególnych kart 
udzielane są mailowo (oirp@oirp.gda.pl) bądź telefonicznie 
(58 302 97 28).

WAŻNE

Linki do rejestracji udostępnia infolinia@benefitsystems.pl

Zamówione karty zostaną przesłane do siedziby OIRP 
w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 35.

Karty będą aktywne po 1 dniu danego miesiąca . W załącze-
niu publikujemy również ulotkę do aplikacji, dzięki której 
będą Państwo mogli korzystać z obiektów już od 1 dnia 

miesiąca po aktywacji, zanim fizycznie dotrze do Państwa 
karta .

W kolejnych miesiącach kartę opłacać należy co miesiąc 
przez platformę internetową najpóźniej 3 dni przed rozpo-
częciem okresu rozliczeniowego (okresem rozliczeniowym 
są pełne miesiące kalendarzowe). W przypadku braku płat-
ności karta pozostanie dezaktywowana.

Wszelkie szczegóły znajdą Państwo w załączeniu.

Gdańsk zalał Łódź
Relacja z Mistrzostw Polski Radców 

Prawnych na dystansie 10km
„Gdańsk zalał Łódź” – dosłownie i w przenośni, drużyna OIRP Gdańsk rozbiła biegowy 
bank podczas tegorocznych Mistrzostw Polski Radców Prawnych na dystansie 10km 
organizowanych podczas Biegu Fabrykanta w Łodzi.



GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI50 GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI 51

WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA

Tym razem naszą Izbę reprezentowali:

Anna Stępień

Karolina Wegrzynska-Górzynska

Katarzyna Skopczyńska

Jan Palasik

Marcin Łapiński

Tomasz Wojciechowicz

Damian Labuda

Tomasz Oleksiewicz.

Nasza ekipa była chyba najbardziej rozpoznawalną drużyną 
podczas tych Mistrzostw i to nie tylko dzięki uzyskanym 
wynikom o czym za chwilę, ale dzięki urokowi naszych pań, 
poczuciu humoru naszych panów, a wszystko to podkre-
ślały nasze nowe „uniformy”, bo dzięki nim byliśmy natych-
miast identyfikowani. Niemal każdy z nas doświadczył 
niesamowitego dopingu, podczas którego często padały 
słowa: „Gdańsk, oni z Gdańska, znowu Gdańsk”.

Muszę dodać, że dzięki reaktywacji naszej biegowej dru-
żyny, już kolejny raz mieliśmy okazję w licznym składzie 
dumnie reprezentować naszą gdańską, radcowską spo-
łeczność.

W tegorocznej 12 edycji Biegu Fabrykanta, podczas któ-
rego odbywają się Mistrzostwa Polski Radców wzięło 
udział ok 1000 zawodniczek i zawodników.

Nasi zawodnicy pomimo wielkiego upału, mają się czym 
pochwalić.  szczególnie dumni jesteśmy z naszego Mistrza 
Polski Tomasza Wojciechowicza, który zdeklasował 
rywali, uzyskując niesamowity czas 37:02, co dało mu 
tytuł Mistrza Polski Radców Prawnych i pozwoliło upla-
sować się w kategorii open na 13 pozycji.

Wielkie słowa uznania należą się również Annie Stępień, 
która podczas Mistrzostw Polski Radców Prawnych 
wśród kobiet zajęła drugą lokatę.

Kolejne brawa należą się także Karolinie Węgrzyńskiej- 
Górzyńskiej i Kasi Skopczyńskiej, 
które zajęły odpowiednio 1 i 2 miejsce 
w klasyfikacji wiekowej podczas roz-
grywanych Mistrzostw.

Także wielkie uznanie dla Damiana 
Labudy, który w kategorii wiekowej 
również zajął 1 miejsce – brawa!

Na koniec wielka niespodzianka dla 
nas samych, bowiem nasza drużyna 
w składzie:

Tomasz Wojciechowicz, Damian 
Labuda, Tomasz Oleksiewicz oraz 
Anna Stępień w kategorii drużynowej 
podczas rozgrywanych Mistrzostw 
Polski zajęła 2 miejsce, ale co waż-
niejsze w całym biegu fabrykanta, 
w którym rywalizowały aż 34 drużyny 

– nasz Team zajął prestiżowe 3 miejsce w klasyfikacji 
drużyn Open – brawo My.

Po zakończonej rywalizacji tradycyjnie mieliśmy okazje 
udać się na kolację do ogrodu naszych kolegów i koleżanek 
z OIRP w Łodzi, gdzie zostaliśmy miło ugoszczeni, gdzie 
otrzymaliśmy nagrody oraz wyróżnienia indywidualne 
i drużynowe, a przede wszystkim w miłym towarzystwie 
zintegrowaliśmy się z pozostałymi uczestnikami z innych 
Izb.

To był piękny czas, który na długo w nas pozostanie.

Z wyrazami sportowej zachęty do podejmowania sporto-
wych i nie tylko wyzwań Drużna Biegowa OIRP Gdansk
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Zgłoszenia do Reprezentacji OIRP 
w Piłce Nożnej!

Szanowni Koledzy,

zapraszamy radców prawnych i aplikantów radcowskich do dołączenia do naszej Repre-
zentacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku w Piłce Nożnej.

Kto może dołączyć? Zapraszamy radców prawnych oraz aplikantów radcowskich, którzy prezentują 
dobry poziom sportowy oraz posiadają doświadczenie w rozgrywkach ligowych. Jeśli chcesz wzmocnić 
naszą drużynę i zanurzyć się w piłkarskiej pasji razem z nami, to serdecznie zapraszamy!

Jak się zgłosić? Zainteresowanych prosimy o kontakt z kapitanem naszej drużyny – radcą prawnym 
Krzysztofem Jóźwiakiem. Możesz skontaktować się z nim mailowo na adres: krzysztof.jozwiak@oirp.
gda.pl lub telefonicznie pod numerem 663-545-639.

Bądź częścią naszej piłkarskiej rodziny! Dołącz do Reprezentacji Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Gdańsku i wspólnie z nami przeżywaj emocje związane z futbolem. Nie tylko rywalizujemy w ligowych 
rozgrywkach, ale również budujemy silne więzi podczas turniejów branżowych.

Z piłkarskim pozdrowieniem!

Akcja  
„Podaj dalej … książkę.”

Radcowski Klub Miłośników Książki działający w ramach Komisji ds. Kultury OIRP 
w Gdańsku organizuje akcję „Podaj dalej …książkę”.

Akcja ta ma na celu umożliwienie radcom prawnym i apli-
kantom naszej Izby przekazywanie innym kolegom i kole-
żankom przeczytanych, zbędnych książek,  ale interesują-
cych i wartych polecenia.

Warunki Akcji są następujące:

1. Punkt przekazywania książek będzie mieścił się 
w Ośrodku Szkoleniowym OIRP w Gdańsku przy ulicy 
Czajkowskiego 3 –   „Ośrodka” (bambusowy koszyk 
w tzw. kawiarence). Prosimy jednak o nieprzynoszenie 
samodzielnie książek bez zachowania trybu poniżej opi-
sanego.

2. Osoba pragnąca przekazać książkę innym zainte-
resowanym zgłasza propozycję za pośrednictwem 
adresu mailowego Komisji ds. Kultury:  kultura@oirp.
gda.pl podając tytuł książki i termin, w jakim może ją 
dostarczyć do Ośrodka.

3. Członkini Komisji Kultury przekazuje informacje 
o dostępnych książkach członkom Radcowskiego Klubu 
Miłośników Książki („Klub”). Po ewentualnym ustaleniu 
grona zainteresowanych możliwe będzie utworzenie 
grupy np. na Whats-Appie.

4. Osoba zainteresowana książką, po otrzymaniu z Komi-
sji Kultury maila lub informacji np. SMS, może ją ode-
brać z Ośrodka.

5. Komisja Kultury i Ośrodek nie będą prowadziły żadnej 
ewidencji, kontroli czy i kart, ani ponosiły odpowie-
dzialności za pozostawiane książki.

6. Liczymy na Państwa życzliwe i uczciwe podejście do 
Akcji oraz mamy nadzieję że naszą akcją przyczynimy 
się do poznania przez Państwa wielu interesujących 
pozycji bez konieczności dokonywania zakupu kolej-
nych nowych książek i z poszanowaniem dla naszych 
lasów.

Pozdrawiamy wszystkich serdecznie i życzymy przyjemnej 
lektury.

Komisja ds. Kultury 
Joanna Friedrich-Sarad, Dorota Chylińska, Marta Małysa, 

Anna Szarmach,
Ewa Gołębiewska, Edyta Seklecka 
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Możliwość uzyskania zapomogi  
od Fundacji Radców Prawnych  
“Subsidio venire” – informacje

Zarząd Fundacji Radców Prawnych „Subsidio venire” informuje, iż fundacja w ramach 
prowadzonej działalności uzyskuje środki finansowe, które są mn. przeznaczone dla 
członków samorządu radców prawnych znajdujących się w trudnej sytuacji osobistej lub 
zdrowotnej.

Osoby zainteresowane mogą składać przez cały rok wnioski o przyznanie pomocy finansowej na 
zakup w szczególności: leków, środków medycznych lub specjalistycznych usług medycznych.

Wniosek powinien zawierać uzasadnienie oraz informację dot. uzyskania pomocy finansowej we wła-
ściwej miejscowo okręgowej izbie radców prawnych. Wraz z wnioskiem należy złożyć zgodę na prze-
twarzanie danych osobowych.

Zarząd Fundacji informuje, iż pomoc będzie przyznana w ramach posiadanych środków.

Załączniki do pobrania można znaleźć poniżej.

https://oirp.gda.pl/media/2023/12/druk-oswiadczenia-o-dochodach.pdf

https://oirp.gda.pl/media/2023/12/druk-wniosku-o-przyznanie-pomocy-fundacja.pdf

Turnus rehabilitacyjny seniorów  
do Krynicy Zdroju 3-17.10.2024

Turnus rehabilitacyjny Krynica Zdrój -2024

Klub Seniora Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie przestawia ofertę Sanatorium 
„Energetyk” ul. Kiepury 2 a 33-380 Krynica Zdrój i zaprasza radców prawnych seniorów 
i nie tylko na kolejny wspólny turnus rehabilitacyjny.

Termin: 3-17 października 2024

Koszt turnusu dla 1 osoby w pokoju 2-osobowym 3200 zł.

Miejsce w pokoju 3 osobowym 2600 zł

Dopłata do pokoju jednoosobowego 900 zł

Osoby, które korzystały z 14 dniowych turnusów rehabi-
litacyjnych, w Sanatorium „Energetyk” w Krynicy Zdroju, 
w ciągu ostatnich 3 lat otrzymują zniżkę odpowiednio: 
100 zł w przypadku jednego pobytu, 200 zł w przypadku 
dwóch i więcej pobytów.

Nocleg przed i po turnusie – 100 zł od osoby.

Cena obejmuje:

-14 noclegów w komfortowych pokojach z 2-osobowych 
z łazienką, TV sat/radio, telefon, w-fi, czajnik,talerzyki, 
szklanki, sztucce

-całodzienne wyżywienie – 3 posiłki (śniadanie, obiad, 
kolacja) z możliwością diety zgodnie ze wskazaniami leka-
rza prowadzącego

-konsultacje lekarskie, opieka pielęgniarska (całodobowo)

30 zabiegów leczniczych wg wskazań lekarza ( od ponie-
działku do piątku z wyłączeniem dni świątecznych) 
z zakresu hydroterapii, kinezyterapii. światłolecznictwa, 
elektrolecznictwa, krioterapii,inhalacje, okłady borowino-
we,okłady krzemionkowe, suche kąpiele

-gimnastyka lecznicza prowadzona przez rehabilitanta

-spacer z przewodnikiem po Krynicy Zdroju, wycieczka 
piesza po Beskidzie Sądeckim

-prelekcje zdrowotne

– wycieczki fakultatywne

Turnus rozpoczyna się kolacją w dniu przyjazdu a kończy 
śniadaniem w dniu wyjazdu. Doba hotelowa rozpoczyna się 
o godz. 13.00 a kończy o godz. 10.00. Opłata klimatyczna 
wg aktualnej stawki obowiązującej na dzień przyjazdu.

Sanatorium jest położone w pobliżu Góry Parkowej i blisko 
Centrum Miasta oraz Parku Zdrojowego, gdzie znajdują 

się pijalnie wód mineralnych i odbywają się koncerty. 
W budynku znajduje się winda. Wszystkie zabiegi i baza 
żywieniowa na terenie sanatorium.

Koordynatorem turnusu jest Helena Oprzyńska-Pace-
wicz, radca prawny OIRP Olsztyn, tel. 608828198, do 
której należy kierować zgłoszenia w terminie do dnia 31 
stycznia 2024 roku.

Zgłoszenie do dnia 31 stycznia 2024 roku dotyczy rów-
nież osób, które zarezerwowały pokoje już w 2023 roku, 
brak zgłoszenia traktowany będzie jako rezygnacja 
z rezerwacji pokoju.

Zadatek w kwocie 30 % wartości zamówienia należy 
wpłacić w terminie do dnia 15 lutego 2024 roku na konto 
Sanatorium „Energetyk” Krynica Zdrój ul. Kiepury 2 
A 33-380 Krynica Zdrój, numer konta ING 80 1050 1722 
1000 0090 3012 8822 .

W tytule przelewu należy wpisać : turnus rehabilitacyjny 
3-17.10.2024 radca prawny , imię i nazwisko.

Każdy zadatek jest fakturowany na nazwisko wpłacają-
cego, chyba, że w treści przelewu zostaną podane dane 
odbiorcy faktury. Jeżeli zadatkujemy pobyt kilku osób 
rozliczających się oddzielnie, należy dokonać osobne 
wpłaty z podaniem danych do faktury. Każdy zadatek jest 
fiskalizowany, zatem jeżeli nabywcą ma być firma należy 
wcześniej zgłosić ten fakt i podać NIP firmy.

Pozostała należność płatna, na miejscu, w dniu przyjazdu.

Zadatek potrąca się w następujących przypadkach:

30 % niezrealizowanych świadczeń jeżeli rezygnacja 
nastąpi w trakcie trwania pobytu

50% gdy rezygnacja nastąpi 30 i więcej dni przez datą roz-
poczęcia turnusu

80% gdy rezygnacja nastąpi na 30 i mniej dni przed rozpo-
częciem turnusu

100% jak nie przyjedzie się do sanatorium, a turnus się 
odbędzie
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Zapraszamy na 
Bal Prawnika 

10.02.2024
Rada OIRP w Gdańsku zaprasza 
Koleżanki i Kolegów na Bal Praw-
nika. Bal odbędzie się w dniu 
10.02.2024 r. w budynku Olivia 
Star Top na 34. piętrze.

Koszt dla radcy prawnego 350 zł, dla 
osoby towarzyszącej 460 zł.

Zgłoszenia i opłaty przyjmuje biuro 
Rady OIRP w Gdańsku do dnia 
12 stycznia 2024 r.

Bal Prawnika jest inicjatywą Dzie-
kana Wydziału Prawa i Administracji 
i samorządów zawodów prawniczych. 
Impreza odbędzie się po raz drugi. 
Udział w balu biorą: radcowie prawni, 
adwokaci, notariusze, komornicy, 
sędziowie i prokuratorzy.

Wspomnienie radców prawnych 
którzy odeszli w ciągu ostatniego roku

Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to czas zadumy i przemyśleń.

Dzień Zaduszny, czyli właściwe Święto Zmarłych – przypadające 
2 listopada – to dzień, w którym wspominamy wszystkich zmarłych, 

których już nie ma między nami, ale pozostaną w naszej pamięci.

Chcielibyśmy wspomnieć tych naszych zmarłych Koleżanek 
i Kolegów – radców prawnych którzy odeszli w ciągu ostatniego roku:

Rusinek Piotr

Kosik Anna

Klein Wojciech

Bryguła Janusz

Jankowska Jolanta

Kupniewski Ireneusz

Watkowska Helena

Kłapyta Cezary

Kowalski Łukasz

Galasiewicz Adrian

Bukowska-Misiewicz Aneta

Rozbicka Helena
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